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   המוסד לביטוח לאומי

ת ר ו ק י ב ה ת  ו ל ו ע  פ
נסקרו נתוני  הנוגעי  לענ  נכות כללית שהוצגו בדוח אקטואר המוסד ונבחנה 

ובוררו הסיבות להפסקת הפיתוח של מערכת ממוחשבת חדשה ; משמעות 
ו הביקורת על הכנסות במטה ענ  נכות כללית ובסניפי המוסד נבדק. לענ 

, לרבות התוספות עבור תלויי , המבוטחי  ובני זוג  ותשלו  קצבת הנכות
כמו כ  נבדק . ל"תשלו  כפל גמלאות ותשלו  קצבת נכות לזכאי  השוהי  בחו

א  קצבת נכות המשולמת למבוטחי  השוהי  במוסדות וגו  ציבורי מממ  
, בי  המבוטח לגו  הציבורימחולקת , יותר ממחצית הוצאות החזקת  במוסדות

  .כנדרש בחוק
 תשלו  קצבאות נכות

 תקציר
מקנה זכאות , ) החוק להל   (1995 ה"התשנ, ]נוסח משולב[חוק הביטוח הלאומי 

שנקבעה לו ,  שני" וטר" הגיע לגיל פרישה18לגמלאות נכות לתושב ישראל שמלאו לו 
ד ואינו משתכר סכו" נכות רפואית ואי  לו הכושר להשתכר מעבודה או ממשלח י

או שכושרו להשתכר וכ  השתכרותו בפועל ,  מהשכר הממוצע במשק25% השווה ל
 סכו" קצבת הנכות נקבע על פי דרגת .  או יותר עקב הנכות50% הצטמצמו ב

 . הכושר להשתכר שנקבעה למבוטח ועל פי מספר התלויי" בו אי
קצבאות נכות בסכו" כולל )  המוסד להל  ( שיל" המוסד לביטוח לאומי 2006בשנת 

  .  זכאי"178,000 ח לכ" מיליארד ש5.59של 
 פעולות הביקורת

 סקר משרד מבקר המדינה נתוני" הנוגעי" לענ+ נכות 2007יולי  בחודשי" אפריל
כללית שהוצגו בדוח אקטואר המוסד ובח  את משמעות" וברר את הסיבות להפסקת 

כ  בדק משרד מבקר המדינה במטה כמו . פיתוחה של מערכת ממוחשבת חדשה לענ+
: ענ+ נכות כללית שבמשרד הראשי של המוסד ובסניפי המוסד את הנושאי" האלה

לרבות התוספות , הביקורת על הכנסות המבוטחי" ובני זוג" ותשלו" קצבת הנכות
והמעקב אחר ביצוע ; ל"תשלומי קצבת הנכות לזכאי" השוהי" בחו; עבור תלויי"

 של מבוטחי" השוהי" במוסדות וגו+ ציבורי נושא ביותר חלוקתה של קצבת הנכות
 . ממחצית הוצאות החזקת" בה"
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 עיקרי הממצאי 

 1שיעור הכיסוי הקופתי, 2005לפי דוח אקטואר המוסד שצור+ למאז  המוסד לשנת 
פחות מהשיעור המזערי ,  שני"1.4 היה 2005של ענ+ נכות כללית בסו+ דצמבר 

 . 2)ות כיסוישלוש שנ(שקבעה מועצת המוסד 
' לית לגמלאות גב"ר יגאל ב  שלו" והסמנכ"ל המוסד ד" החליטו מנכ2006בדצמבר 

 להפסיק את המש0 פיתוחה של מערכת ממוחשבת חדשה לענ+ נכות 3אילנה שרייבמ 
 1999פיתוח המערכת החל באפריל . כיוו  שפיתוחה לא התקד" כמתוכנ , כללית

נמצא כי הפסקת פיתוח המערכת . ומינליי"ח בערכי" נ" מיליו  ש30 והושקעו בו כ
 . לרבות היעדר בקרה ופיקוח בזמ  אמת, האמורה נגרמה בשל ניהול כושל

למקצת המבוטחי" שיל" המוסד קצבת נכות א+ שעל פי הכנסת" ה" לא היו זכאי" 
למקצת" הוא שיל" קצבת נכות גדולה או קטנה מהקצבה שה" היו זכאי" לה על ; לה

צת" שיל" תוספת תלויי" שה" לא היו זכאי" לה משו" שלתלוי ולמק; פי הכנסת"
ממצאי" אלה . שבעבורו שולמה הייתה הכנסה גדולה מההכנסה המותרת לעניי  זה

מצביעי" על ליקויי" בבדיקות שעושה המוסד בנוגע להצהרות המבוטחי" והתלויי" 
 . בה" בדבר הכנסת"

תוספת תלויי" בעד ילדי" אג+ נכות כללית במוסד מתנה את המש0 התשלו" של 
ל או בשירות "תיכונית או משרתי" בצה  הלומדי" במסגרת על18שכבר מלאו לה" 

א+ שהמידע מתקבל , בהגשת אישורי" על לימודיה" או שירות" כאמור, לאומי
הגשת האישורי" האמורי" לא שיל" המוסד למקבלי קצבת  יש שבגלל אי. 4במוסד

ויש שהמוסד ; אמור א+ שהיו זכאי" לקבלהנכות תוספת תלויי" עבור ילדי" כ
המשי0 לשל" למבוטחי" תוספת תלויי" עבור ילדיה" א+ שפקעה זכאות" לתוספת 

לחלק מהמבוטחי" לא . ל או מהשירות הלאומי"משו" שהילדי" כבר השתחררו מצה
שיל" המוסד תוספת תלויי" עבור ילד שנולד לה" לאחר מועד הגשת תביעת" לקצבת 

 . נכות
באותו .  לא שולמה תוספת תלויי" למקבלי קצבת נכות שה" חברי קיבו19992ני עד יו

חודש נקבע כי יש לחשב את קצבת" כמקובל לגבי יתר המבוטחי" הרשומי" במערכת 
שלכאורה היו זכאי" על פי נתוניה" , נמצא כי למקצת המבוטחי" האלה. נכות

 . לא שיל" המוסד את התוספת, לתוספת תלויי"
לי קצבת נכות שיל" המוסד תוספת תלויי" עבור ב  זוג או ילד המקבל למקצת מקב

בזכותו , ובכלל זה תוספת תלויי", קצבה מכוח עצמו א+ שלפי החוק אי  לשל" קצבה
 .של אד" המקבל קצבה

ועקב כ0 אי  לאג+ נכות , ל לקוי"המעקב של המוסד אחר מקבלי קצבה היוצאי" לחו
ביצוע מעקבי" לאיתור מקבלי  אי. ל"שוהי" בחוכללית מידע על כל מקבלי הקצבה ה

קצבה שעזבו את האר2 אינו מאפשר למוסד לבדוק א" ה" זכאי" להמשי0 ולקבל את 

__________________ 
בהתחשב בעליית מדד , היחס בי  יתרת נכסי הענ  בסו  השנה לס  כל תשלומי הענ  במש  השנה  1

 .המחירי  לצרכ  במש  השנה

 והמועצה אישרה אותה מחדש בהמלצת 1979את רמת הכיסוי הקופתי קבעה מועצת המוסד בשנת   2
 . 1986דת כהנא בשנת וע

 .2004לית לגמלאות מונתה לתפקידה בספטמבר " והסמנכ2004ל המוסד מונה לתפקידו בפברואר "מנכ  3

 ).פע  בשנה(וממשרד החינו  ) פע  בחודש(ל "מידע מצה, בי  היתר, במוסד מתקבל  4
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בנסיבות אלה יש שהמוסד משל" קצבאות נכות ג" למי שאינ" זכאי" . הקצבה
 . לקבל 

 המוסד מעביר לגופי" ציבוריי" המממני" את, לפי החוק והתקנות שהותקנו על פיו
לאחר , שהיית" של מבוטחי" במוסדות חלק מהקצבה שהמבוטחי" זכאי" לה

נמצא כי לא תמיד המוסד מקבל מידע . ששיל" חלק ממנה למבוטחי" ולתלויי" בה"
ועקב כ0 הוא אינו , מהגופי" הציבוריי" על מקבלי קצבת נכות השוהי" במוסדותיה"
" במוסד ה" אינ" מחלק את קצבת" וכ  ממשי0 לשל" לה" גמלאות שבשל שהיית

  . זכאי" לה 
 סיכו  והמלצות

קדי" שמה" עלו פְעל פי אומד  סטטיסטי שהתבסס על המדגמי" האקראיי" והמִ
 שיל" אג+ נכות כללית במוסד לחלק מהזכאי" 2007עד יולי , הליקויי" שתוארו לעיל

 ח ותשלומי חסר בסכו"" מיליו  ש28.83 לקצבת נכות תשלומי יתר בסכו" כולל של כ
 . ח" מיליו  ש32.68 של כ

על המוסד לנקוט צעדי" כדי לעמוד בשיעור , כדי למנוע גירעו  בענ+ נכות כללית
הכיסוי הקופתי המזערי שקבעה מועצת המוסד ולהבטיח שג" בעתיד יוכל להמשי0 

 . לשל" גמלאות נכות לזכאי"
כדוגמת המערכת הממוחשבת , מ  הראוי שפיתוח מערכות ממוחשבות מורכבות

ילווה בבקרה ופיקוח שוטפי" שיאפשרו להערי0 בזמ  אמת , החדשה לענ+ נכות כללית
להפיק לקחי" כדי לתק  ליקויי" ולהערי0 , א" הפרויקט מתקד" בהתא" ליעדי"

א" כדאי להמשי0 בביצוע , בהתבסס על המידע שהצטבר, מחדש אחת לפרק זמ  קצוב
 . הפרויקט

מ  , או תשלומי חסר למקבלי קצבת נכותכדי למנוע ככל האפשר מת  תשלומי יתר 
הראוי שהמוסד יפעל לשיפור הקישורי" בי  המערכת הממוחשבת של אג+ נכות 

 . כללית לבי  מערכות אחרות במוסד ומחוצה לו
על המוסד לקבל מידע שוט+ ממשרד הבריאות וממשרד הרווחה על מקבלי קצבת נכות 

הדבר יאפשר לו לבדוק א" . "השוהי" במוסדות שבבעלות גופי" אלה או בפיקוח
וא" המבוטח עדיי  זכאי לגמלאות , הקצבה מחולקת כנדרש בחוק בינ" לבי  המבוטח

ולהפסיק לשל" את הגמלאות למי שאינ" , ובה  גמלה לשירותי" מיוחדי", אחרות
  .זכאי" לה 

♦  
 מבוא
תקנות שהותקנו וה, ) החוק להל   (1995 ה"התשנ, ]נוסח משולב[לחוק הביטוח הלאומי ' פרק ט

 שני" וטר" הגיע לגיל 18על פיו מקני" זכאות לקצבה חודשית לנכה תושב ישראל שמלאו לו 
, ועקב ליקוי גופני,  לפחות60%הוא מי שנקבעה לו נכות רפואית בשיעור של " נכה", ככלל. פרישה
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ו ממשלח אי  לו כושר להשתכר מעבודה א, מתאונה או ממו" מלידה, שכלי או נפשי הנובע ממחלה

בי  ,  או יותר50% או הצטמצמו ב, 5 מהשכר הממוצע במשק25% יד ואינו משתכר סכו" השווה ל
הכושר  אי (6וכ  השתכרותו בפועל, כושרו להשתכר מעבודה או ממשלח יד, בבת אחת בי  בהדרגה

כהגדרתה , עקרת בית נכה. 7)כושר להשתכר  אי להשתכר או הצטמצמותו כאמור ייקראו להל  
 ועקב ליקוי אי  לה כושר 50%א" נקבעה לה נכות רפואית בשיעור , זכאית לקצבת נכות, קבחו

 לפחות כושרה לעשות 50% או הצטמצ" ב, לעשות פעולות שמקובל לעשות במשק בית רגיל
 . פעולות כאלה

 לפחות הוא 75%כושר להשתכר של  שיעור קצבת הנכות המלאה ליחיד שנקבעה לו דרגת אי
ח " ש1,937היה סכו" קצבה זו , מועד סיו" הביקורת, 2007ביולי . 8"ו" הבסיסיהסכ" מ26.75%

כושר להשתכר ששיעורה  נכה שנקבעה לו דרגת אי,  לחוק201לפי סעי- ).  הקצבה המלאה להל  (
 . זכאי לקצבה חלקית בעדו ובעד התלויי" בו) 50% וכאמור אינו קט  מ (74% אינו גדול מ
נוס- על , תשול" לו בכל חודש, א" לנכה יש תלויי" שה" תושבי ישראל, לחוק) ג(200לפי סעי- 

שהכנסתו אינה ) למעט ב  זוגה של עקרת בית(בעד ב  זוג . ג" תוספת תלויי", קצבת נכות מלאה
ובעד כל אחד משני ;  מהסכו" הבסיסי13.375%גדולה מהנקוב בחוק תשול" תוספת בשיעור 

 היה הסכו" המרבי 2007ביולי .  מהסכו" הבסיסי10.7%ר הילדי" הראשוני" תשול" תוספת בשיעו
הזכאות לתוספת . ח" ש775  ח ובעד כל אחד משני ילדיו " ש968של תוספת התלויי" בעד ב  זוג 
 .והזכאות לתוספת עבור ב  זוג מותנית ג" בהכנסת ב  הזוג, עבור ילד מותנית בהכנסת הנכה

מופקד על הטיפול בתביעות לקצבת נכות )  המוסד  להל (אג- נכות כללית שבמוסד לביטוח לאומי 
. ולתוספות בעד תלויי" ועל תשלו" הקצבה והתוספות האמורות) 9לרבות קצבה חודשית נוספת(

לרבות גמלה (לגמלה לשירותי" מיוחדי" , האג- מטפל ג" בקביעת הזכאות לגמלה לשיקו" מקצועי
 . ומ  של הגמלאות האלהולגמלה לילד נכה ובתשל) 10לנכה הלוקה במוגבלות קשה

 והסכומי" ששולמו 2006  ו2005להל  בטבלה מספר מקבלי הגמלאות בענ- נכות כללית בשני" 
 : על פי נתוני המוסד, )ח"באלפי ש(לה" 

__________________ 
 .ח" ש1,861 ( היה רבע השכר הממוצע במשק 2007בינואר   5
 9כמשתמע מתקנה , 1.5ר שהצטמצמה אינה גבוהה מהשכר הממוצע במשק כפול ובלבד שהכנסתו לאח  6

 .1984(ד"התשמ, )צמצו  בהשתכרות) (ביטוח נכות(לתקנות הביטוח הלאומי 
 ימי  מהיו  שלפי טענת התובע 90המוסד ידו  בתביעה לגמלת נכות בתו  ,  לחוק207לפי סעי    7

 מהיו  (ובאי  הכנסה כאמור , או יותר או נפסקה 50%(הצטמצמה הכנסתו מעבודה או ממשלח יד ב
 .שהיה לנכה

 ואיל  יעודכ  הסכו  2006 לחוק נקבע כי משנת 1בסעי  . ח" ש7,240 היה הסכו  הבסיסי 2007ביולי   8
 בינואר של כל שנה לפי שיעור עליית המדד האחרו  שפורס  לפני אותו יו  לעומת המדד 1(הבסיסי ב

 . בינואר של השנה הקודמת 1האחרו  שפורס  לפני 
כושר (ולפיו נכה שנקבעה לו דרגת אי, א200 הוס  לחוק סעי  2002 לחוק מיולי 54בעקבות תיקו    9

זכאי ג  לקצבה ,  לפחות50%שאינו מאושפז וששיעור נכותו הרפואית הוא ,  לפחות75%להשתכר של 
 .2002ת ממרס קצבה זו משולמ. חודשית נוספת בשיעורי  המחושבי  מהקצבה המלאה

נכה הזכאי לגמלה לשירותי  מיוחדי  זכאי ג  לגמלה בשיעור מסוי  מקצבת נכות מלאה כמפורט   10
 .בחוק
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 ¯ÂÚÈ˘

 ÈÂ È˘‰

 ÌÂÎÒ·

ÌÏÂ˘˘

 ¯ÂÚÈ˘

 ÈÂ È˘‰

 ¯ÙÒÓ·

ÌÈÏ·˜Ó‰  ÌÂÎÒ‰

ÌÏÂ˘˘  ¯ÙÒÓ

ÌÈÏ·˜Ó‰  ÌÂÎÒ‰

ÌÏÂ˘˘ ¯ÙÒÓ 

ÌÈÏ·˜Ó‰ ‰ÏÓ‚‰ ‚ÂÒ* 
 קצבת נכות חודשית 170,861 5,250,874 178,263 5,591,184 4% 6%

 גמלת שיקו  מקצועי 7,316 108,826 7,550 118,106 3% 9%

 גמלה לשירותי  מיוחדי  24,044 570,800 25,648 641,750 7% 12%

 גמלה לילד נכה 20,955 571,480 22,208 616,090 6% 8%

7%   6,967,130  6,501,980   Ò"‰ 
 .יש נכי  המקבלי  יותר מגמלה אחת * 

 סקר משרד מבקר המדינה נתוני" הנוגעי" לענ- נכות כללית שהוצגו 2007יולי  בחודשי" אפריל
בדוח אקטואר המוסד ובח  את משמעות" וברר את הסיבות להפסקת פיתוחה של מערכת 

ינה במטה ענ- נכות כללית שבמשרד הראשי כמו כ  בדק משרד מבקר המד. ממוחשבת חדשה לענ-
הביקורת על הכנסות המבוטחי" ובני זוג" ותשלו" : של המוסד ובסניפי המוסד את הנושאי" האלה

תשלו" קצבת נכות לזכאי" ; תשלו" כפל גמלאות; לרבות התוספות עבור תלויי", קצבת הנכות
הי" במוסדות וגו- ציבורי ביצוע חלוקתה של קצבת הנכות של מבוטחי" השו; ל"השוהי" בחו

   .11נושא ביותר ממחצית הוצאות החזקת" בה"
 המצב האקטוארי של ענ  נכות כללית

יתרת נכסי ענ- נכות כללית בסו- אותה , 2005לפי דוח אקטואר המוסד שצור- למאז  המוסד לשנת 
בסו- ח " מיליארד ש11.80לעומת , ח" מיליארד ש9.71 בכ) בערכי" נומינליי"(שנה הסתכמה 

סכו" התחייבויות המוסד (הסכו" בקר  הביטוח . 19.6% ירידה ריאלית של  השנה שקדמה לה 
 היה באותה שנה ) למבוטחי" או לתלויי" בה" שלגביה" נוצרה עד יו" המאז  עילה לזכאות

 מיליארד 48  גירעו  של כ2005קרי לענ- נכות כללית היה בדצמבר ; ח" מיליארד ש57.70 כ
פחות מהשיעור המזערי שקבעה מועצת ,  שני"1.4 היה 13הכיסוי הקופתי של הענ-שיעור . 12ח"ש

; בדוח צוי  כי כבר שני" מספר התשלומי" בענ- גדולי" מהתקבולי". 14)שלוש שנות כיסוי(המוסד 

__________________ 
; 619' עמ, )È˙ ˘ ÁÂ„41‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó Ï˘ ) 1991 ביקורות קודמות על ענ  נכות כללית פורסמו ב  11

 840' עמ, )1979 (Â„ È˙ ˘ Á29ב. 785' עמ, )1977 (È˙ ˘ ÁÂ„27 ב; 782' עמ, )È˙ ˘ ÁÂ„32) 1982 ב
 .הובאה ביקורת בנושא אבחו  כושר השתכרות ושיקו  מקצועי של מבוטחי 

) שלגביה  נוצרה עד יו  המאז  עילה לזכאות(סכו  התחייבויות המוסד למבוטחי  או לתלויי  בה    12
 .בניכוי נכסי הענ 

בהתחשב בעליית מדד , ש  השנההיחס בי  יתרת נכסי הענ  בסו  השנה לס  כל תשלומי הענ  במ  13
 .המחירי  לצרכ  במש  השנה

 והמועצה אישרה אותה מחדש בהמלצת 1979את רמת הכיסוי הקופתי קבעה מועצת המוסד בשנת   14
 . 1986ועדת כהנא בשנת 



 ב58דוח שנתי  1246
נגרמה מהגידול המתמיד במספר מקבלי , 1995שהתחילה בשנת , כי ההידרדרות במצבו של הענ-

בכלל" יישו" השינויי" בחוק שנעשו , ת על ידי השינויי" שנעשו בחוקהקצבאות ומהגדלת הקצבאו
 תתרו" א- היא 2004וכי ההעלאה ההדרגתית של גיל הפרישה מאמצע שנת ; 2002במרס 

ובעקבותיה ג" יגדל מספר , להידרדרות המצב כיוו  שהיא מאריכה את תקופת הזכאות לגמלאות
יהפכו לנכי" בפרק הזמ  שבי  גיל הפרישה היש  כיוו  שיהיו מבוטחי" ש, הזכאי" לקצבת נכות

 היה שיעור הכיסוי הקופתי של 2002עוד צוי  בדוח שכבר מסו- שנת . לבי  גיל הפרישה החדש
ברור שתו1 שני" מעטות תתרוק  קופת הענ- א" לא יינקטו "ו, הענ- קט  מהשיעור המזערי הנדרש
 ". הצעדי" המתאימי" לשיפור המצב

‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï‰ È„Ó , ÁÈË·‰ÏÂ Ô¯˜‰ ˙ÒÈ¯˜ ˙‡ ÚÂ ÓÏ È„Î ÌÈ„Úˆ ËÂ˜ Ï „ÒÂÓ‰ ÏÚ
ÌÈ‡ÎÊÏ ˙ÂÎ  ˙Â‡ÏÓ‚ ÌÏ˘Ï ÍÈ˘Ó‰Ï ÏÎÂÈ „È˙Ú· Ì‚˘. 
 כי לאחר דיוני" במינהלת המוסד 2007המוסד הודיע בתשובתו למשרד מבקר המדינה מספטמבר 

וחלט על פתרו  ה, 2007ובוועדת הכספי" של מועצת המוסד ואישור מועצת המוסד בישיבתה במאי 
המוסד ג" החליט . ח מיתרת נכסי ענ- ילדי" לענ- נכות" מיליארד ש4ולפיו יועברו , זמני של הבעיה

בהתחשב בהתפתחויות הכלכליות והדמוגרפיות שחלו , על הקמת ועדה מקצועית שתקבע מחדש
 . את שיעור הכיסוי הנדרש בענ- נכות ובענפי" אחרי", בישראל

 שעבודת הוועדה תסתיי" בהקד" ולעקוב אחר העברת הסכו" האמור לענ- על הנהלת המוסד לוודא
   .נכות

 מערכת ממוחשבת חדשה לענ  נכות כללית
  להל  ( הוחלט במינהלת המוסד לפתח מערכת ממוחשבת חדשה לענ- נכות כללית 1999באפריל 
דה להביא המערכת החדשה נוע. 1985שתחלי- את המערכת הישנה שפותחה עוד בשנת , )הפרויקט

ועל פי , באמצעות תמיכה בתהליכי העבודה, לשיפור תהליכי קבלת ההחלטות של פקידי התביעות
, ואול" הפרויקט לא התקד" כמתוכנ . 2005התכנו  היא הייתה אמורה להתחיל לפעול במהל1 שנת 

אילנה ' לית לגמלאות גב"ר יגאל ב  שלו" והסמנכ"ל המוסד ד" החליטו מנכ2006ובדצמבר 
יצוי  כי .  להפסיקו והודיעו על כ1 לוועדת הכספי" של מועצת המוסד ולמינהלת המוסד15יבמ שרי

תקשוב (מ "ל תמ"ל המוסד ג" ממלא מקו" לסמנכ"בשנתיי" שקדמו להפסקת הפרויקט שימש מנכ
ח בערכי" " מיליו  ש30 המוסד הערי1 את עלות הפרויקט עד להפסקתו בכ). מערכות מידע

  .נומינליי"
לית לגמלאות של המוסד הסבירו למשרד מבקר המדינה כי החליטו להפסיק "המוסד והסמנכל "מנכ

המשאבי" הרבי" שהושקעו בה , בי  היתר בשל התמשכות פיתוחה של המערכת, את הפרויקט
. וחוסר האפשרות להעבירה לפעילות שוטפת בשל כשלי" שהתגלו בהפעלות ניסיוניות חוזרות שלה

סתו לתפקידו הוא עשה סריקת מערכות ומצא כי לא נעשתה בקרת איכות ל ציי  כי ע" כני"המנכ
ר ועדת היגוי שנועדה "לית לגמלאות ליו" מונתה הסמנכ2005וכי במרס ; למערכת הממוחשבת

לבחו  את המערכת ולאמוד את איכותה ואת יכולתה לעמוד בציפיות ולעקוב אחר המש1 פיתוח 
 . המערכת

__________________ 
 .2004לית לגמלאות מונתה לתפקידה בספטמבר " והסמנכ2004ל המוסד מונה לתפקידו בפברואר "מנכ  15
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).  היוע2 להל  (ל את שירותיו של יוע2 ניהולי בכיר " שכר המנכ,כדי להפיק לקחי" מפרויקט זה
ובדיקתו התמקדה בתהליכי הניהול של , 2007אפריל  היוע2 סקר את הפרויקט בחודשי" פברואר

כי חסרה הגדרה ברורה , בי  היתר, בדוח נאמר. 2007דוח היוע2 הוגש במאי . פרויקט נכות כללית
וכי הכשלי" הבולטי" ; מ ואג- גמלאות בפרויקט" של אג- תמומוסכמת לגבי האחריות והתפקידי"

עוד נאמר בדוח כי לא התקיי" מעקב . האיכות והסיכוני" בפרויקט, ה" בתהלי1 ניהול המשאבי"
לא התקיי" תהלי1 של הערכת ; מסודר אחרי ישימות החלטותיה של ועדת ההיגוי ואופ  ביצוע 

א- שהוא מוגדר פרויקט מורכב ברמת סיכו  , יקטסיכוני" בשיתו- כל הגורמי" המעורבי" בפרו
כמו . לוח הזמני" של פרויקט נכות כללית נוהל חלקית והמועד הצפוי לסיומו לא היה ברור; גבוהה

ועל הערכות לקויה לשלב היישו" ) ארגו  ושיטות(חוסר מיקוד בתהליכי עבודה "כ  העיר היוע2 על 
 ".ביל והעלייה לאווירההרצה במק, הכולל את ההסבה וטיוב הנתוני"

 בסול" 5  מ1ממצאי" אלה ואחרי" הובילו את היוע2 למסקנה שרמת הניהול של הפרויקט היא 
בהעדר תפיסת "וכי , "רמת בגרות של תהליכי ניהול פיתוח מערכות לפי מודל השוואה בינלאומי"

הול השינוי ניהול פרויקט מסודרת והערכות פרויקטלית לשלב היישו" כולל גישה מקצועית לני
 ".והמוכנות האירגונית לא נית  להביא את פרויקט נכות כללית לכלל מימוש וסיו" מוצלחי"

 Ú‚¯Ó Ë˜ÈÂ¯Ù‰ Ï˘ ÔÂÎ  ÏÂ‰È Â ˜Â„‰ ÁÂ˜ÈÙ ÈÎ ˙„ÓÏÓ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ‰˘Ú˘ ‰¯È˜Ò
Ì˙ÂÂ‰˙‰Ï ÍÂÓÒ ÂÏÂ‰È · ÌÈÈÂ˜ÈÏ ˙ÂÏ‚Ï ÌÈ¯˘Ù‡Ó ÂÈ‰ ÂÚÂˆÈ·· ÏÁÂ‰˘ , ˙‡Ê ˙Â·˜Ú·Â

Â ÌÈÁ˜Ï ˜ÈÙ‰Ï ÂÏ Âˆ˜Â‰˘ ÌÈ·‡˘Ó‰ Ï˘ ¯˙ÂÈ ÏÈÚÈ ÏÂˆÈ  ÍÂ˙ Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ÚÂˆÈ·· ÍÈ˘Ó‰Ï
Â˙ÂÎ˘Ó˙‰Ó Ì¯‚ ˘ ¯ÎÈ ‰ ÌÈ·‡˘Ó‰ ÊÂ·Ê· ˙‡ ÚÂ ÓÏÂ Â˜ÈÒÙ‰Ï Â‡ . ‡Ï ¯·„ Ï˘ ÂÙÂÒ·

 Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ˙¯ËÓ ‰‚˘Â‰- ‰„Â·Ú ÈÎÈÏ‰˙· ˙ÎÓÂ˙‰ „ÒÂÓ· ‰˘„Á ˙·˘ÁÂÓÓ ˙Î¯ÚÓ ˙Ó˜‰ 
Â· ˙Â¯Á‡ ˙ÂÎ¯ÚÓÏ ÌÈ¯Â˘È˜ ˙¯˘Ù‡ÓÂ ,‰ Î ÏÚ ‰¯‡˘ Â ˙ÂÎ  Û Ú Ï˘ ‰ ˘È‰ ˙Î¯ÚÓ‰ 

˙ÈÏÏÎ ;Ó ¯˙ÂÈ ÔÂÈÓËÏ Â„¯È Ì‚Â-30˘ ÔÂÈÏÈÓ " Á- ˙ÂÏÚ ¯·„· „ÒÂÓ‰ Ï˘ Ô„ÓÂ‡‰ 
Ë˜ÈÂ¯Ù‰ . ‡Ï Â˙ Î‰·˘ ÌÂ˘Ó ÏÚÂÙ· ˙ÂÏÚ‰Ó ‰ Ë˜ ‰Ê Ô„ÓÂ‡ ÈÙÏ Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ˙ÂÏÚ ÈÎ ÔÈÂˆÈ

 ˙ÂÈÂÏÚ ÔÎÂ ‰¯Â˜˙‰Â Ë˜ÈÂ¯Ù‰ È„·ÂÚÏ Â˜ÙÂÒ˘ „¯˘Ó‰ È˙Â¯È˘ ˙ÂÈÂÏÚ ÔÂ·˘Á· Â‡·Â‰
Â ÂÓÈÓË˜ÈÂ¯Ù· Ú˜˘Â‰˘ ÔÂ‰‰ Ï˘ . 

המוסד הסביר בתשובתו כי היה קושי לקבל מוקד" יותר החלטה כה גורלית כמו ההחלטה על 
והיה רצו  , הפסקת הפרויקט מאחר שכבר הוחל בתהלי1 פיתוחה של המערכת והושקע בו כס- רב

  . ואול" ההחלטה שהתקבלה הייתה בסופו של דבר מחויבת המציאות. עז להמשיכו
✩  

‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ‰¯˜· ¯„ÚÈ‰ Ï˘· ‰Ó¯‚  ¯ÂÓ‡‰ Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ÁÂ˙ÈÙ ˙˜ÒÙ‰
˙Ó‡ ÔÓÊ· ÁÂ˜ÈÙÂ . ÁÂ˙ÈÙÏ Ë˜ÈÂ¯Ù˘ ‡Â‰ Ï˘ÂÎ‰ ÂÏÂ‰È Ó „ÓÏÈ‰Ï ÍÈ¯ˆ˘ È¯˜ÈÚ‰ Á˜Ï‰

˙Â·˘ÁÂÓÓ ˙ÂÎ¯ÚÓ , ‰Ú˜˘‰· ÍÂ¯Î ÔÁÂ˙ÈÙ˘ ˙ÂÎ  ˙Î¯ÚÓ ÂÓÎ ˙Â·Î¯ÂÓ ˙ÂÎ¯ÚÓ „ÂÁÈÈ·Â
‰‰Â·‚ ˙ÈÙÒÎ , ÁÂ˜ÈÙÂ ‰¯˜·· ˙ÂÂÏÏ ˘È Ì‡ ˙Ó‡ ÔÓÊ· ÍÈ¯Ú‰Ï Â¯˘Ù‡È˘ ÌÈÙËÂ˘

ÌÈ„ÚÈÏ Ì‡˙‰· Ì„˜˙Ó Ë˜ÈÂ¯Ù‰ , ˙Á‡ ˘„ÁÓ ÍÈ¯Ú‰ÏÂ ÌÈÈÂ˜ÈÏ Ô˜˙Ï È„Î ÌÈÁ˜Ï ˜ÈÙ‰Ï
·Âˆ˜ ÔÓÊ ˜¯ÙÏ ,¯·Ëˆ‰˘ Ú„ÈÓ‰ ÏÚ ÒÒ·˙‰· ,Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ÚÂˆÈ·· ÍÈ˘Ó‰Ï È‡„Î Ì‡ . 

 פיה ובכוונתו לנהוג על, המוסד הודיע בתשובתו כי הוא מקבל את עמדת מבקר המדינה האמורה
 .בעתיד
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‰ ˘È‰ ˙Î¯ÚÓ‰ ˙‡ ÏÈÚÙ‰Ï „ÒÂÓ‰ ÍÈ˘ÓÓ Ë˜ÈÂ¯Ù‰ ˙˜ÒÙ‰ Ï˘· ÈÎ ÔÈÂˆÈ , ¯„ÚÈ‰· Í‡

eÈ¯Â˘È˜ÂÊ ˙Î¯ÚÓ· ˙ÂÓÈ‡˙Ó ˙Â¯˜·Â ˙ , ÈÓÂÏ˘˙ Â‡ ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ ÌÏ˘Ï „ÒÂÓ‰ ÍÈ˘ÓÓ
¯ÒÁ ,‰ÏÂÚ˘ ÈÙÎ ,¯˙È‰ ÔÈ· ,ÔÏ‰Ï ÌÈ¯‡Â˙Ó‰ ˙¯Â˜È·‰ È‡ˆÓÓÓ . 

שהמערכת החדשה לא הופעלה המוסד בוח  את מאחר " כי 2007המוסד מסר בתשובתו מספטמבר 
בניית הממשקי" השוני" במערכת הקיימת דורשת השקעה . הדרכי" לקבלת המידע למערכת הישנה

כ1 שהמוסד יבח  לעומק אלו ממשקי" ייבנו ואלו ימתינו למערכת , עצומה ולא תמיד אפשרית
   ".חדשה

 קביעת הזכאות לקצבת נכות ולתוספות לקצבה
נקבע שתביעה , 1998 ח"התשנ, )הגשת תביעה לגמלה ואופ  תשלומה(טוח הלאומי בתקנות הבי

פקיד ; לגמלה תוגש בטופס שהורה עליו המוסד בצרו- המסמכי" הדרושי" להוכחת הזכאות לגמלה
, ע" זאת; התביעות רשאי להזמי  את תובע הגמלה לבירור תביעתו ולאימות הפרטי" שמסר בה

א- א" לא הוגשה לו , 16 מסוי" בהסתמ1 על נתוני" שבמאגר מידעהמוסד רשאי לשל" גמלה מסוג
  .תביעה

על פי הנחיות הרופא המוסמ1 הקובע את , התובע יזומ  לבדיקות רפואיות, לפי הוראות המוסד
את , לפי העניי , את מידת חומרת" וכ , את הליקויי" שהתובע סובל מה", שיעור הנכות הרפואית

 . מועדי היווצרות" ותחולת"
בד בבד ע" האבחו  וקביעת דרגת הנכות הרפואית נבדק במוסד שיעור ההצטמצמות של כושר 

) ביטוח נכות(הכללי" לקביעת שיעור זה מעוגני" בתקנות הביטוח הלאומי . ההשתכרות של התובע
א" נקבעה לתובע נכות רפואית . 17) תקנות הצמצו" להל   (1984 ד"התשמ, )צמצו" בהשתכרות(

יקבע לו פקיד ,  לפחות50% בחוק ונקבע כי חל צמצו" בהכנסותיו בשיעור של בשיעור האמור
 . כושרו להשתכר התביעות את דרגת אי

 28,625 הוגשו למוסד 2006בשנת , מחקר ותכנו  במוסד, לפי נתוני" שהתקבלו מהאג- למינהל
 ימי" 79 מש1 הטיפול בתביעה ממועד הגשתה עד אישורה אר1 כ. תביעות חדשות לקצבת נכות

   . בממוצע
__________________ 

 .אשר נמצא ברשות המוסד, 1981 א"התשמ,  לחוק הגנת הפרטיות7 כהגדרתו בסעי  מאגר מידע  16
שיעור ההצטמצמות של כושר ההשתכרות של התובע מחושב על ידי השוואה בי  שיעור ההכנסה   17

נגר$ , עקב הליקוי,  התארי! שבו  לחוק 195כהגדרתו בסעי  (שהייתה לתובע לפני התארי! הקובע 
מהשכר הממוצע ) ובהגבלות המצוינות ש$,  ימי$ רצופי$ לפחות90שתכר במש! כושר לה למבוטח אי

הכול כאמור בתקנות , במשק לבי  שיעור הכנסתו שלאחר התארי! הקובע מהשכר הממוצע במשק
 .הצמצו$
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 הביקורת על הכנסות התובע
ואול" .  לא תנוכה מהקצבה המלאה המשולמת לו18כל הכנסה שהייתה לנכה,  לחוק202לפי סעי- 

כמפורט , יש בהכנסתו כדי להשפיע על סכו" תוספת התלויי" שיקבל עבור", א" יש לו תלויי"
  מהשכר הממוצע שהיה במשק 40%הייתה לו הכנסה חודשית מעבודה שסכומה עולה על : להל 

קצבה הכוללת קצבת נכות מלאה ( מההכנסה העודפת 60% ינוכו מתוספת התלויי"   בינואר 1 ב
  הייתה לו הכנסה חודשית שלא מעבודה )  קצבה יחסית ותוספת תלויי" מופחתת תיקרא להל  

  .תנוכה הכנסה זו במלואה מתוספת התלויי"
המשרד הראשי של : ית ביקורת הכנסות יזומה בסבב קבוע עשה אג- נכות כלל2004עד דצמבר 

 1,000 טופס בקרת הכנסות לכ, באמצעות המערכת הממוחשבת, המוסד היה שולח בכל חודש
מקבלי הטופס ; מקבלי קצבת נכות שנבחרו בבחירה אקראית המתאימי" לקריטריוני" שנקבעו

; אותו לסני- בתו1 שלושה שבועותהתבקשו להצהיר בו על הכנסותיה" והכנסות ב  זוג" ולשלוח 
 את נתוני "נכות כללית"ולאחר קבלת הטופס וצרופותיו היה על עובדי המוסד לרשו" בקוב2 

 . ההכנסה לפי הכללי" המפורטי" בהוראות המוסד
 ¯·Óˆ„· ‰˜ÒÙÂ‰ ‰ÓÂÊÈ‰ ˙ÂÒ Î‰‰ ˙¯Â˜È·2004 ˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  Û‚‡ Ï˘ ˙ÂÎ¯ÚÈ‰‰ Ï˘· 

 ı·Â˜‰ ˙·Ò‰Ï"˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  "˙Î¯ÚÓÏ‰˘„Á‰ ˙·˘ÁÂÓÓ‰  . ¯·Óˆ„·˘ Û‡ ÈÎ ‡ˆÓ 2006 
˙‡Ê‰ ˙Î¯ÚÓ‰ Ï˘ ‰ÁÂ˙ÈÙ ˙‡ ˜ÈÒÙ‰Ï ËÏÁÂ‰ , ÈÏÂÈ·2007 ,˙¯Â˜È·‰ ÌÂÈÒ „ÚÂÓ , Ì¯Ë

˙ÂÒ Î‰‰ ˙¯Â˜È· ‰˘„ÂÁ. 
 הוחלט לחדש את התהלי1 של ביקורת ההכנסות 2007המוסד הודיע בתשובתו כי באוגוסט 

י ע" סיו" הניסוי יוחלט על אופ  חידוש וכ; במתכונת הישנה במסגרת ניסוי בשלושה סניפי"
   .התהלי1

 מבוטחי  שהכנסת  גדולה מההכנסה המזכה בקצבה
כושר להשתכר  תנאי הכרחי לזכאותו של מבוטח לקצבת נכות הוא שנקבעה לו דרגת אי, כאמור

תקרת ההכנסה המשמשת בסיס לחישוב שיעור הצמצו" , לפי תקנות הצמצו". בשיעור שנקבע בחוק
 עדיי  תהיה 50% כלומר מבוטח שהכנסתו לאחר שהצטמצמה ב. 3כר הממוצע במשק כפול היא הש

תידחה תביעתו , שהוא השכר המרבי המזכה בקצבה, 1.5גדולה מהשכר הממוצע במשק כפול 
 . לקצבת נכות

__________________ 
 . מהשכר הממוצע במשק1.5עד הכנסה שסכומה פי   18
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„ÒÂÓ‰ È Â˙ · ˜„· ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó19 , Ì È‡˘ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ˙ÓÏÂ˘Ó Ì‡

 Ì˙Ò Î‰˘ ÌÂ˘Ó ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÏÂÙÎ ˜˘Ó· ÚˆÂÓÓ‰ ¯Î˘‰Ó ‰ÏÂ„‚1.520 . ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ ‰˜È„·‰
 ˙ ˘·2005Ï „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘ -52 Í˘Ó· ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÌÈÁËÂ·Ó 1 „Ú 12ÌÈ˘„ÂÁ  , ‡Ï˘ Û‡

 Ì˙Ò Î‰ Ï˘· ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰)44 ‰ ˘ ‰˙Â‡· Â„·Ú Ì‰Ó 11-12ÌÈ˘„ÂÁ  .( ·Â˘ÈÁ ÈÙ ÏÚ
‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ‰˘Ú˘ ,Ï ‰ ˘ ‰˙Â‡· „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘-52‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰  ˙Â‡·ˆ˜ ‰Ï‡

Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‡Ï˘ ˙ÂÎ -1.10˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 
 Ï˘ Ì˙Ò Î‰ È·‚Ï „ÒÂÓ‰ È Â˙ · ˙Ë¯ÂÙÓ ‰˜È„·52 ˙Â¯Á‡ ÌÈ ˘· ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 

Ï ÈÎ ‰˙ÏÚ‰-30 Í˘Ó· ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ‰ÓÏÂ˘ Ì‰Ó 1 „Ú 16 Ì‰Ï ‰˙ÈÈ‰ Ô‰·˘ ˙ÂÙÒÂ  ÌÈ ˘ 
˙ÂÎ  ˙·ˆ˜· ‰ÎÊÓ‰ ‰Ò Î‰‰Ó ‰ÏÂ„‚ ‰Ò Î‰ . ÏÚ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ‰˘Ú˘ ·È˘Á˙ ÈÙ ,

30 Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‡Ï˘ ˙ÂÎ  ˙Â‡·ˆ˜ „ÒÂÓ‰Ó ÂÏ·È˜ ‰Ï‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
Î-2.01˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 

" נכות כללית"מהרשו" בקוב2 . 1985אחד המבוטחי" מקבל קצבת נכות חלקית מפברואר , לדוגמה
 הייתה לו 2005 1989בשני" , י המוסדואול" על פי נתונ. עולה שלמבוטח אי  הכנסות מעבודה

הכנסה שהייתה גדולה , בהתאמה, ח" ש148,000  עד כ42,000 הכנסה שנתית מעבודה בסכו" של כ
לפי . 21באות  שני") 1.5השכר הממוצע במשק כפול (מההכנסה המרבית המזכה בקצבת נכות 

מור קצבאות נכות בשני" האמורות שיל" המוסד למבוטח הא, תחשיב שעשה משרד מבקר המדינה
   . 22)2007לפי ערכי הקצבה ביולי (ח " ש355,000 שלא היה זכאי לה  בסכו" מצטבר של כ

 מבוטחי  שהכנסת  אינה מעודכנת
" נכות כללית"השוואה שעשה משרד מבקר המדינה בי  נתוני השכר הרשומי" במוסד בקוב2  .1

לא שכירי" הנוגעי" לשנה המדווחת לבי  נתוני השכר הרשומי" בקובצי השכר ובקובצי הגבייה מ
 "נכות כללית" הרשומה בקוב2 23 מבוטחי"113העלה כי ההכנסה של , )2006 או 2005(האחרונה 

 מה" 103ועקב כ1 , הייתה גדולה או קטנה מההכנסה הרשומה בשני הקבצי" האחרי" שנבדקו
 :כמפורט להל , קיבלו קצבה גדולה או קטנה מזו שהיו זכאי" לה

__________________ 
ה כוללי$ מידע הנוגע להכנסות קבצי$ אל". גבייה מלא שכירי$"והקוב' " ביטוח ושכר"הקוב'   19

המידע בדבר הכנסותיה$ של השכירי$ ; לרבות עובדי$ שכירי$ ועובדי$ שאינ$ שכירי$, מבוטחי$
יצוי  כי המידע על הכנסות העובדי$ השכירי$ מתקבל . והלא שכירי$ מתקבל במוסד מרשות המסי$

על ,  הכנסתו השנתית של העובדנתוני$ על, בי  היתר, במוסד כשנתיי$ לאחר תו$ שנת המס והוא כולל
ממשרד החינו! , ל"בקבצי$ האמורי$ נרש$ ג$ מידע המתקבל מצה. מעבידו ועל מספר חודשי עבודתו

 .ומשירות בתי הסוהר

 ה$ מוגדרי$ "נכות כללית"בקוב' ; בבדיקה נכללו מבוטחי$ שבעת הביקורת היה לה$ תיק פעיל  20
 130,000  הייתה גדולה מ2005כנסת$ הכוללת בשנת ולפי נתוני המוסד ה; "חסרי הכנסה מעבודה"
   1.5והשכר השנתי הממוצע כפול ; ח" ש6,964  באותה שנה היה השכר החודשי הממוצע . ח"ש

 .ח" ש125,352

 .בהתאמה, ח" ש125,352 38,142ההכנסה השנתית המרבית המזכה בקצבה באות  שני$ הייתה   21

אי$ בדוח נעשו לפי ערכי הקצבה המלאה ותוספות התלויי$ כל התחשיבי$ של סכומי הקצבאות המוב  22
 .מועד תו$ הביקורת, 2007ביולי 

רשו$ כי " נכות כללית"ושבקוב' , בבדיקה נכללו מבוטחי$ שבעת הביקורת היה לה$ תיק פעיל במוסד  23
קצבה הכוללת קצבה נכות מלאה ותוספת תלויי$ (יש לה$ הכנסה מעבודה וה$ מקבלי$ קצבה יחסית 

כי אי  לה$ ; 2005כי זכאות$ לקצבה החלה לפני ינואר ; )הופחתה בשל גובה הכנסותיו של הנכהש
 .2005וכי העדכו  האחרו  של הכנסת$ בקוב' היה לפני ינואר ; הכנסה שלא מעבודה
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)‡( 73Ó -103 ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ÂÏ·È˜ ˙ÈÒÁÈ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÌÈÏ·˜Ó‰ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
Ì˙Ò Î‰ ÈÙ ÏÚ ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰˘ ÂÊÓ ‰ Ë˜ ;Ï-70 ‰ Â¯Á‡‰ ˙ÁÂÂ„Ó‰ ‰ ˘· ‰˙ÈÈ‰ ‡Ï Ì‰Ó 

Ó ‰ Ë˜‰ ‰Ò Î‰ Ì‰Ï ‰˙ÈÈ‰ Â‡ ÏÏÎ ‰Ò Î‰-40% ˜˘Ó· ÚˆÂÓÓ‰ ¯Î˘‰Ó )¯ÂÓ‡Î˘ , ‰ È‡
ÌÈÈÂÏ˙‰ ˙ÙÒÂ˙ ÌÂÎÒ ÏÚ ‰ÚÈÙ˘Ó( ,‰ Ì‰ ‰¯Â‡ÎÏÂ ˙ÙÒÂ˙ ˙ÏÏÂÎ‰ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ

‰‡ÏÓ ÌÈÈÂÏ˙ . Ì‰Ï ÌÏÈ˘ „ÒÂÓ‰˘ ‰ÏÚ‰ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ÂÓÏÂ˘˘ ÌÈÓÂÏ˘˙‰ ·Â˘ÈÁ
Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ¯ÒÁ ÈÓÂÏ˘˙ ˙ÁÂÂ„Ó‰ ‰ Â¯Á‡‰ ‰ ˘·-196,000˘ "Á . 

 הכנסות 2005 המבוטחי" האמורי" לא היו בשנת 103 לארבעה מ, לפי נתוני המוסד )ב(
המזכות בתוספת תלויי" ) הנחשבות להכנסות שלא מעבודה(ו לה" הכנסות מפנסיה א1 הי, מעבודה

חישוב התשלומי" ששולמו למבוטחי" האמורי" העלה שהמוסד שיל" . קטנה מזו ששולמה לה"
 .ח" ש50,000 לה" באותה שנה תשלומי יתר בסכו" כולל של כ

)‚( Ï-26 ˙ ˘· ‰˙ÈÈ‰ ÌÈ¯˙Â ‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 2005‚ ‰„Â·ÚÓ ‰Ò Î‰  ‰Ò Î‰‰Ó ‰ÏÂ„
 ı·Â˜· ‰ÓÂ˘¯‰"˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ " : ÌÈÈÂÏ˙‰ ˙ÙÒÂ˙ ˙‡ ˙ÊÊ˜Ó Ì‰Ó ‰˘ÈÓÁ Ï˘ Ì˙Ò Î‰

Ì‰Ï ˙ÓÏÂ˘Ó‰ ; Ï˘ Ì˙Ò Î‰19Ì‰Ï ˙ÓÏÂ˘Ó‰ ÂÊÓ ‰ Ë˜ ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙· Ì˙Â‡ ‰ÎÊÓ  ;
˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï Ì˙Â‡ÎÊ ˙‡ ˙ÏÏÂ˘ ÌÈÈ ˘ Ï˘ Ì˙Ò Î‰Â . ÂÓÏÂ˘˘ ÌÈÓÂÏ˘˙‰ ·Â˘ÈÁ

 ÌÏÈ˘ „ÒÂÓ‰˘ ‰ÏÚ‰ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ˙ ˘· Ì‰Ï2005 Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ 
Î-115,000˘ "Á. 

 מבוטחי" 210 כמי שאי  לה" הכנסות מעבודה "נכות כללית" היו רשומי" בקוב2 2007במאי  .2
 וקצבת" החודשית כללה תוספת תלויי" והייתה גדולה מ, 2005שזכאות" לקצבה החלה לפני שנת 

 הייתה למבוטחי" 2005תוני המוסד העלתה כי בשנת בדיקה בנ.  סכו" הקצבה המלאה ח " ש1,937
 1וכי ה" עבדו באותה שנה במש1 , ח" ש130,000 ח וקטנה מ" ש34,000 האמורי" הכנסה גדולה מ

מאחר שלמבוטחי" אלה הייתה ).  חודשי" באותה שנה12  מה" עבדו פחות מ42( חודשי" 12עד 
לפי . יו זכאי" לו היה תלוי בגובה שכר"סכו" תוספת התלויי" שה" ה, באותה שנה הכנסה מעבודה

ח " ש2,518מבוטחי" אלה קיבלו תשלומי יתר שהגיעו עד , תחשיב שעשה משרד מבקר המדינה
 שיל" לה" המוסד תוספות תלויי" גדולות מאלה שהיו זכאי" לה  בסכו" 2005ובשנת , בחודש

 . ח למבוטח" ש7,700בממוצע , ח" מיליו  ש1.62 כולל של כ
3. Ï-565ÌÈÁËÂ·Ó 24 ˙ ˘· ÂÈ‰ 2005‰ÈÒ ÙÓ ˙ÂÒ Î‰  , ‡Ï˘ ˙ÂÒ Î‰Ï ˙Â·˘Á ‰

‰„Â·ÚÓ . ı·Â˜· ÌÏÂ‡Â"˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  "‰„Â·ÚÓ ‡Ï˘ ˙ÂÒ Î‰ Ì‰Ï ÔÈ‡ ÈÎ ÌÂ˘¯ ‰È‰ ,
Ó ‰ÏÂ„‚ ‰˙ÈÈ‰Â ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ‰ÏÏÎ ‰˜È„·‰ „ÚÂÓ· ˙È˘„ÂÁ‰ Ì˙·ˆ˜Â-1,937˘ " Á- 

‰‡ÏÓ‰ ‰·ˆ˜‰ ÌÂÎÒ .Ó‡‰ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ÂÓÏÂ˘˘ ÌÈÓÂÏ˘˙‰ ·Â˘ÈÁ „ÒÂÓ‰˘ ‰ÏÚ‰ ÌÈ¯Â
 ˙ ˘· Ì‰Ï ÌÏÈ˘2005Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ -7.43˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 

ונרש" כי אי  לו הכנסות , "נכות כללית" עודכנו הכנסותיו של מבוטח בקוב2 2002במרס , לדוגמה
לפי . ח הכוללת תוספת עבור בת זוג וילד" ש3,933 שיל" לו המוסד קצבה בס1 2007ביולי . כלל

. ח" ש127,000  הייתה למבוטח הכנסה שנתית מפנסיה בסכו" של כ2005בשנת ,  המוסדנתוני
לכאורה שיל" לו המוסד ביולי , מאחר שהכנסה שלא מעבודה בסכו" זה אינה מזכה בתוספת תלויי"

 שולמה למבוטח 2004 ו, 2003, 2002יצוי  כי ג" בשני" . ח" ש1,743 תשלו" יתר בס1 2007
שאינה ) ח בכל אחת מאות  שני"" ש127,000 כ(ייתה לו הכנסה מפנסיה תוספת תלויי" א- שה

__________________ 
ובהנחה שזכאות$ לא נשללה לאחר  (2005מבוטחי$ שזכאות$ לקצבת נכות החלה לפני ינואר   24

 ). אישורה
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בשלוש השני" האמורות שיל" המוסד , לפי תחשיב שעשה משרד מבקר המדינה. מזכה בתוספת זו

 .ח" ש84,000 למבוטח תשלו" יתר בסכו" כולל של כ
‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï ,ÏÏÎ Í¯„·Â ÏÈ‡Â‰ ,‰È„·ÂÚ ¯Î˘ ÏÚ ÌÈ„È·ÚÓ‰Ó Ú„ÈÓ‰ Ì

Â˙ÂÂ‰˙‰ „ÚÂÓÓ ÌÈÈ˙ ˘ „Ú Ï˘ ¯ÂÁÈ‡· „ÒÂÓ· Ï·˜˙Ó , ÏÚ ‰ËÏÁ‰‰ ˙Ï·˜ „ÚÂÓ·Â
 ÁËÂ·Ó‰ ˙ÂÒ Î‰ ÏÚ È Î„Ú Ú„ÈÓ „ÒÂÓ‰ È„È· ÔÈ‡ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï ÁËÂ·Ó Ï˘ Â˙Â‡ÎÊ

ÂÈ˙ÂÒ Î‰ ÏÚ ÁËÂ·Ó‰ ˙¯‰ˆ‰ ˙‡ ˙Ó‡Ï ¯˘Ù‡Ó‰ , ‰¯‰ˆ‰‰ ˙‡ ˙Ó‡È „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ
„·ÚÈ„· .ˆ˜‰ ˙‡ ÁËÂ·ÓÏ ÌÏ˘Ï „ÒÂÓÏ ¯˘Ù‡È ¯·„‰ ÌÈÁËÂ·Ó ¯˙‡ÏÂ ‰Ï È‡ÎÊ ‡Â‰˘ ‰·

ÔÈ„Î ‡Ï˘ ÂÏ·È˜˘ ÌÈÙÒÎ‰ ˙‡ Ì‰Ó ˙Â·‚ÏÂ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‡Ï˘ . 
יבח  את האפשרות לחיבור מערכת נכות " הוא 2008המוסד הודיע בתשובתו כי במהל1 שנת 

כ1 שפקיד התביעות יקבל המידע המתקבל במוסד על הכנסות , למאגרי מידע המצויי" במוסד
  ". מסוימי" תבצע המערכת בעצמה הפעולות המתחייבות מהמידעובמקרי"

 ˙ È Ò Á È ‰  ‰ · ˆ ˜ ‰  Ô Â Î „ Ú 
תוספת התלויי" המשולמת למקבל קצבת נכות שיש לו הכנסה חודשית מעבודה מחושבת , כאמור
, 25 בינואר1  מהשכר הממוצע שהיה במשק ב40%מפחיתי" מהכנסתו סכו" ששיעורו : כלהל 

מכא  שעדכו  בשכרו של המבוטח . מהסכו" שנותר לאחר ההפחתה 60%ומנכי" מתוספת התלויי" 
 . האמור או בשכר הממוצע במשק משפיע על סכו" תוספת התלויי" המשולמת לו

נכות " על פי הקוב2 2007סריקה של קצבאות הנכות היחסיות ששולמו למבוטחי" במאי  .1
 110 ששולמו לושל הכנסות המבוטחי" הרשומות בקוב2 העלתה כי הקצבאות " כללית

היו קטנות מהקצבאות שהיו זכאי" לה  על ) שמשולמת לה" תוספת תלויי"(מהמבוטחי" העובדי" 
 לא עודכנו תעריפי" בקוב2 על פי השינוי שחל 2007הדבר נבע מכ1 שבינואר . פי הכנסות אלה

 לבקשת משרד מבקר המדינה בדק אג- נכות כללית את קצבאותיה" של כל. 26בשכר הממוצע במשק
 131ובעקבות הבדיקה עדכ  המוסד את קצבת" של , 2007המבוטחי" שקיבלו קצבה יחסית במאי 

 . ח" ש19,000 מבוטחי" ושיל" לה" הפרשי" בסכו" כולל של כ
 בינואר של כל שנה לפי שיעור 1  ואיל1 יעודכ  סכו" קצבת הנכות ב2006משנת , לפי החוק .2

 בינואר של 1 לעומת המדד האחרו  שפורס" לפני עליית המדד האחרו  שפורס" לפני אותו יו"
 היה 2006 בינואר 1  לעומת המדד הידוע ב2007 בינואר 1 מאחר שהמדד הידוע ב. השנה הקודמת

וה" נשארו כפי שהיו בינואר , 2007לא עודכנו סכומי הקצבה ותוספות התלויי" בינואר , שלילי
. נכות שמשולמת לה" תוספת תלויי" מלאהעקב כ1 לא חל שינוי בקצבת" של מקבלי קצבת . 2006

ממשיכה להתעדכ  כיוו  שחישוב סכו" , לעומת זאת קצבת" של מבוטחי" המקבלי" קצבה יחסית
מאחר ששכר , זאת ועוד. תוספת התלויי" הכלולה בה מושפע מהשינויי" בשכר הממוצע במשק

,  עדכו  בקצבאותמתעדכ  אוטומטית רק כאשר נעשה" נכות כללית"המבוטחי" הרשו" בקוב2 
ועקב כ1 הקצבה , לכאורה חישוב הקצבה היחסית מבוסס על הכנסה נמוכה מההכנסה בפועל

 . המשולמת למקבלי קצבה יחסית גבוהה מהנדרש
‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ÏÚÙÈÂ ¯ÂÓ‡‰ ˙ÂÂÈÚ‰ ÏÚ Â˙Ú„ ˙‡ Ô˙ÈÈ „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ

Â Â˜È˙Ï. 
__________________ 

 .ח" ש3,015 היו 2007שכר הממוצע במשק בינואר  מה40% 25
 ".נכות כללית"נעשה עדכו  של תעריפי$ שוני$ במערכת , בחודש ינואר, אחת לשנה  26
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 תשלו  תוספת תלויי  
  זוג תוספת תלויי  עבור ב 

 È‡Ó·2007„ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘  ÎÏ ‚ÂÊ Ô· „Ú· ˙ÙÒÂ˙-39,000ÌÈÁËÂ·Ó  . ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó
 ‰Ï‡ ÌÈÁËÂ·Ó ·¯˜· ‡ˆÓ390Ú·˜˘ ÌÈ¯ËÓ¯Ù ‰ÓÎÏ ÂÓÈ‡˙‰˘ ÌÈÁËÂ·Ó 27 , ˙‡ ˜„·Â

 Ï˘ ‚ÂÊ‰ È · È Â˙ 46) Î-12% ( ˙È‡¯˜‡ ‰¯ÈÁ·· Â¯Á· ˘ Ì‰Ó) ÔÏ‰Ï-Ì‚„Ó‰  .( ‰˜È„·‰
Ê‰ È ·Ï ÂÈ‰ ‰ ˘ ‰˙Â‡· ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ ‰„Â·ÚÓ ˙ÂÒ Î‰ Ì‚„Ó· ÂÏÏÎ ˘ ÌÈÁËÂ·Ó‰ Ï˘ ‚Â

Ó ˙ÂÏÂ„‚‰-50,000˘ "Á ,Ì¯Â·Ú ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙· ‰ÎÊÓ Â È‡˘ ÌÂÎÒ28 . „ÒÂÓ‰˘ Ô‡ÎÓ
Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ¯˙È ÌÂÏ˘˙ ‰¯ÂÓ‡‰ ‰ ˘· Ì¯Â·Ú ÌÏÈ˘-397,000˘ "Á . 

בה   בני הזוג האמורי  ג  בשני  אחרות ש46בדיקה מפורטת בנתוני המוסד בעניי  הכנסת  של 
 9 עד 1 מה  היו במש! 29 העלתה כי ל, שולמה עבור  תוספת תלויי " נכות כללית"לפי קוב  

 לפי תחשיב שעשה משרד מבקר .מאות  שני  הכנסות גדולות מההכנסה המרבית המזכה בתוספת זו
 968,000  בני הזוג האלה תשלו  יתר בסכו  כולל של כ29באות  שני  שיל  המוסד עבור , המדינה

 . ח"ש
נוס' על קצבת , 1992המוסד משל  לאחת המבוטחות ממרס , "נכות כללית"לפי הקוב  , לדוגמה

 הייתה לב  הזוג 2005 1993בעשר מהשני  , על פי נתוני המוסד. תוספת תלויי  בעד ב  זוגה, נכות
 הייתה הכנסתו 2005בשנת (הכנסה גדולה מההכנסה המרבית המזכה בתוספת תלויי  עבורו 

מהאמור לעיל עולה שבמש! עשר שני  שיל  המוסד למבוטחת בכל ). ח" ש208,000  כהכוללת
 . ח" ש116,000 כ כ"ובסה, ח" ש968חודש תשלו  יתר בסכו  של 

 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ46 Ì‚„Ó·˘ ‚ÂÊ‰ È · 
 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„390‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ‚ÂÊ‰ È ·  , ˙ ˘·2005 ÌÈÁËÂ·ÓÏ „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘ 

 ¯Â·Ú390Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‡Ï˘ ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ‚ÂÊ‰ È · -3.36 ÔÂÈÏÈÓ 
˘"Á . 

‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï ,˘ÂÓÈ˘ ‰˘ÚÈ „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ ,„·ÚÈ„· ÂÏÂ , ÏÚ Ú„ÈÓ·
‰„Â·ÚÓ ˙ÂÒ Î‰ , Ï˘ ‚ÂÊ È · ¯˙‡Ï È„Î ÌÈÒÓ‰ ˙Â˘¯Ó ÂÏˆ‡ Ï·˜˙Ó‰ ‰ÈÒ ÙÓÂ „È ÁÏ˘ÓÓ

˜ÓÌ¯Â·Ú ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙· ‰ÎÊÓ ‰ È‡ Ì˙Ò Î‰˘ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÈÏ· , ÌÈÙÒÎ‰ ˙‡ ˙Â·‚ÏÂ
ÔÈ„Î ‡Ï˘ Ì¯Â·Ú ÂÓÏÂ˘˘ .  
 תוספת תלויי  עבור ילד

ובלבד , שכל פרנסתו על המבוטח, לרבות נכד, הוא ילד של המבוטח" ילד",  לחוק238לפי סעי' 
ובלבד ,  שני 20לא מלאו לו ; י  שנ18לא מלאו לו : אחד מהתנאי  האלה, בי  היתר, שהתקיי  בו

__________________ 
ה  ; אי  לה  הכנסה שלא מעבודה ולבני זוג  אי  כל הכנסה" נכות כללית"מבוטחי  שעל פי הקוב    27

 2005בשנת " ביטוח ושכר"ולפי הקוב  ; 2005נמצאו זכאי  לקצבה ולתוספת תלויי  לפני ינואר 
משרד מבקר המדינה בדק א  לב  הזוג שבעדו . ח" ש50,000 הייתה לבני הזוג הכנסה גדולה מ

 .משולמת התוספת יש הכנסה גדולה מההכנסה המזכה בתוספת

   הייתה ההכנסה השנתית המרבית של ב  זוג המאפשרת לקבל בעבורו תוספת תלויי  2005בשנת  28
 .ח" ש47,628
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צבאית  יסודי או שהוא שוחר במסגרת קד  שעיקר זמנו מוקדש לסיו  לימודי  במוסד חינוכי על

  . בשירות סדיר או בשירות לאומי, בי  היתר,  שנה והוא22לא מלאו לו ; של צבא הגנה לישראל
˙ Â Î   ˙ · ˆ ˜ Ï  ‰ Ú È · ˙ ‰  ˙ ˘ ‚ ‰  ¯ Á ‡ Ï  Â „ Ï Â  ˘  Ì È „ Ï È  ¯ Â · Ú  ˙ Ù Ò Â ˙ 

נרשמי  פרטיה  של כל ילדי ,  שטופס תביעה לקצבת נכות נקלט במערכת הממוחשבתבעת .1
את הילדי  שנולדו לאחר מועד הגשת התביעה ". אוכלוסי "הרשומי  בקוב  ) 2529עד גיל (התובע 

 2001בנובמבר . כשהדבר מובא לידיעתו, רוש  פקיד התביעות באופ  ידני ברשומת המבוטח בקוב 
הוסי' ילדי  שנולדו לאחר הגשת התביעה , ית את רשומות המבוטחי  בקוב עדכ  אג' נכות כלל

ושלל אוטומטית זכאות לתוספת תלויי  עבור  עד שפקידי התביעות יבדקו א  המבוטחי  זכאי  
 . לתוספת
שנולדו לאחר )  מבוטחי 885של ( ילדי  1,032 "נכות כללית" היו רשומי  בקוב  2007במאי 
משרד מבקר המדינה בדק א  הילדי  . 30שללה זכאות לתוספת תלויי  עבור  והמערכת 1990ינואר 

 שנבחרו  ) מבוטחי 93ילדיה  של ( ילדי  95בדיקת נתוניה  של . האמורי  מזכי  בתוספת תלויי 
ילדיה  של ( מהילדי  שבמדג  92 העלתה כי 31) המדג  להל  ; 9% כ(מקרב  בבחירה אקראית 

ולא משולמת עבור  תוספת תלויי  בקצבה , בה כלשהי מהמוסדאינ  מקבלי  קצ)  מבוטחי 91
 העלתה כי לאחד מה  הייתה הכנסה המזכה בקצבה 2005בדיקת הכנסות המבוטחי  לשנת . אחרת
 האחרי  לא הייתה כל הכנסה או הייתה לה  הכנסה שאינה משפיעה כלל על סכו  90 ול, יחסית

 . תוספת התלויי 
„ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘ ˙¯Â˜È·‰ ˙Â·˜Ú·)  ÈÏÂÈ „Ú2007 ( ¯Â·Ú ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙48Ó -92 ÌÈ„ÏÈ‰ 

Ì‚„Ó· ÂÏÏÎ ˘ ,Î ÔÈ·˘ ÌÈÓÂÎÒ·-4,000ÎÏ -128,000˘ "Á ,Î· ÏÂÎ‰ ÍÒ·Â-1.59 ÔÂÈÏÈÓ 
˘"Á . 

 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ92 ÂÏÏÎ ˘ ÌÈ„ÏÈ‰ 
 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„ Ì‚„Ó·1,032‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ÌÈ„ÏÈ‰ , ÈÏÂÈ „Ú 2007 ÌÏÈ˘ ‡Ï 

 ¯Â·Ú „ÒÂÓ‰1,032 Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‰¯Â‡ÎÏ˘ ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ‰Ï‡‰ ÌÈ„ÏÈ‰ 
Î-17.83˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 

 ˙ÂÈÂÎÊ ÈÂˆÈÓÏ È ÂÈÁ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï ‰ÚÈ·˙ Â˘È‚‰˘ ¯Á‡Ï ÌÈÁËÂ·ÓÏ Â„ÏÂ ˘ ÌÈ„ÏÈ ÏÚ Ú„ÈÓ
ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙Ï ÌÈÁËÂ·Ó‰ .‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï ,„ÈÓ‰˘ ÈÂ‡¯ Â„ÏÂ ˘ ÌÈ„ÏÈ ÏÚ Ú

 ı·Â˜Ï ÔÈÒÂÏÎÂ‡‰ Ì˘¯ÓÓ ˙ÈËÓÂËÂ‡ ¯·ÚÂÈ ÌÈÁËÂ·ÓÏ"˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  ." ÚÂˆÈ·Ï „Ú
ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈˆ·˜‰ ÔÈ· ÌÈ¯Â˘È˜‰ , ˙Â Î„ÂÚÓ ÌÈÁËÂ·Ó ˙ÂÓÂ˘¯ ˜ÈÙ ‰ÏÂ ÍÈ˘Ó‰Ï ˘È

˙ÂÎ  ˙·ˆ˜Ï ‰ÚÈ·˙ Â˘È‚‰˘ ¯Á‡Ï ÌÈÁËÂ·ÓÏ Â„ÏÂ ˘ ÌÈ„ÏÈ ˙ÂÏÏÂÎ‰ , ˙‡ ¯È·Ú‰ÏÂ
È„Î ÌÈÙÈ Ò‰ ˙˜È„·Ï ˙ÂÓÂ˘¯‰ ‰Ï ÌÈ‡ÎÊ‰ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ÌÏÂ˘˙˘ ÁÈË·‰Ï 

˜ÂÁ‰ ÈÙÏ . 
__________________ 

בתדרי' נכות כללית הוסבר כי חייל בשירות סדיר שלפני גיוסו שירת בהתנדבות למטרה ציבורית יכול   29
 . שני 22להיות זכאי ג  לאחר שמלאו לו 

הבדיקה נגעה למבוטחי  פעילי  שבמערכת הממוחשבת של אג) נכות כללית רשו  כי אי  לה    30
 .ש לה  ילד אחד או שניי הכנסות מעבודה או הכנסות שלא מעבודה וי

ובקוב  , נבדקו הכנסות המבוטחי  מעבודה ומפנסיה" גביה מלא שכירי "ו" ביטוח ושכר"בקבצי    31
 .נבדקו גמלאות המשולמות לילדיה  או עבור " גמל"
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לתקנות הביטוח ) א(5 נקבע כי תקנה 200132בפסק די  של בית הדי  האזורי לעבודה מינואר  .2
, ]למוסד[אינה יוצרת רק זכות ", 199833 ח"התשנ, )הגשת תביעה לגמלה ואופ  תשלומה(הלאומי 

כדי לעדכ  את , פ  סביר ולהשתמש במאגרי המידע שברשותומטילה עליו חובה לנהוג באו... אלא
ג  א  השיעור אמור לגדול , כל מחלקותיו הרלוונטיות בעדכוני  העשויי  לשנות את שיעור הגמלה

לכלכל את פעילותו כ! שמידע שאיננו מצרי! "וכי מ  הראוי שהמוסד ידאג ; "כתוצאה מהעדכו 
 יועבר לכל המחלקות העשויות  ] שלו[למחלקה אחת המגיע , פעילות מיוחדת של בירור עובדתי

מהממצאי  שיתוארו להל  מתברר שהמוסד לא פועל תמיד כפי ". להיות רלוונטיות לעני  מידע זה
 . שנקבע בפסק הדי  האמור

הפגיש משרד , "נכות כללית" ואינ  רשומי  בקוב  18כדי לאתר ילדי  נוספי  שטר  מלאו לה  
ההפגשה . קוב  זה ע  נתוני  של מינהל האוכלוסי  הכלולי  בקוב  אחרמבקר המדינה נתוני  מ

יש ,  מבוטחי  המקבלי  קצבת נכות ליחיד או קצבת נכות ותוספת בעד ב  זוג624 העלתה כי ל
 100בדיקת מדג  אקראי של ". נכות כללית" ואינ  רשומי  בקוב  1989ילדי  שנולדו לאחר יוני 
 מה  אינ  מקבלי  61העלתה כי , )16% כ(בוטחי  האמורי   המ624מבוטחי  שנבחרו מקרב 

 שול  למבוטחי  אלה 2007עבור יולי . 34תוספת תלויי  עבור ילדיה  א' שלכאורה ה  זכאי  לה
 . ח" ש40,000 תשלו  חסר בסכו  כולל של כ

א! הוא אינו רשו  , 1991 נולד ב  בספטמבר 1988למבוטחת שמקבלת קצבת נכות ממאי , לדוגמה
לכאורה ממועד לידתו של הב  .  והמוסד אינו משל  לה תוספת תלויי  עבורו"נכות כללית"בקוב  
ובס! , ח" ש775 הייתה המבוטחת זכאית לקבל עבורו בכל חודש תוספת תלויי  בס! 2007עד יולי 
 החל המוסד לשל  למבוטחת גמלת ילד נכה עבור 1998בדצמבר  יצוי  כי. ח" ש157,000 הכול כ
 .וכי על פי ההוראות אי  מניעה לשל  עבורו ג  תוספת תלויי , ב אותו 

 פרטי הילדי  הנולדי  2007המוסד הודיע בתשובתו למשרד מבקר המדינה כי החל מאוגוסט 
למבוטחי  לאחר שהגישו תביעה לקצבת נכות נרשמי  במערכת הממוחשבת כדי שפקיד התביעות 

למבוטחי  שבבדיקה נמצא כי . י  עבור ילדי  אלהיבדוק את הזכאות של המבוטחי  לתוספת תלוי
נשלחי  במרוכז מכתבי  ובה  דרישה לקבל מידע על , ילד  הנוס' עשוי לזכות  בתוספת תלויי 

ואול  ילדי  שנולדו בי  מועד הגשת התביעה לקצבת נכות למועד ההחלטה בדבר . הכנסותיה 
 . פולוהנושא בטי, עדיי  אינ  נרשמי  במערכת, תשלו  הקצבה

 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ100 ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„ ¯ÂÓ‡‰ Ì‚„Ó· ÌÈÏÂÏÎ‰624‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ÌÈÁËÂ·Ó‰  , ÈÏÂÈ·

2007Ï „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘ ‡Ï -624 ÌÂÎÒ· ˘„ÂÁ Â˙Â‡ ¯Â·Ú ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ‰Ï‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
Î Ï˘ ÏÏÂÎ-250,000˘ "Á.  

 ¯ Â · Ú  ˙ Ù Ò Â ˙ Â Ï  Â ‡ Ï Ó ˘  „ Ï È1 8 
 18כדי לקבוע א  מבוטח זכאי לתוספת תלויי  עבור ילדו אחרי שמלאו לילד , לפי הוראות המוסד

יסודי שבו לומד  אישור מבית ספר על: על המבוטח להגיש למוסד את אחד האישורי  האלה, שנה

__________________ 
 ).פורס  בתקדי (‰Ì‰¯·‡ Ú·˘ ˙· ' ÈÓÂ‡Ï ÁÂËÈ·Ï „ÒÂÓ   1422/00) נצרת(ל "ב 32
ימות המוסד רשאי לשל  גמלה ביזמתו בהסתמ' על נתוני  שבמאגר מידע בנסיבות מסו, לפי תקנה זו  33

 .א) א  לא הוגשה לו תביעה לגמלה, )13ראו הערה (כהגדרתו לעיל 
 מה  שולמה תוספת לאחר שמשרד מבקר המדינה קיבל את 18  ל  המבוטחי  האחרי  39 אשר ל  34

;  הכנסה השוללת תוספת תלויי 2005לשלושה הייתה בשנת ; )2007ביוני וביולי (הקבצי  מהמוסד 
ולשלושה משולמת תוספת תלויי  עבור שני ילדי  או משולמת ;  נפטרו לאחר לידת 15ילדיה  של 

 .לילדיה  קצבה אחרת
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שירותו של אישור האגודה שבמסגרתה משרת הילד בשירות לאומי או אישור קצי  העיר על , הילד

ע  המצאת האישור הנדרש המוסד מאשר . שבו מצויני  תאריכי הגיוס והשחרור, הילד כחייל סדיר
 . ומחדש את זכאותו של המבוטח לתוספת תלויי  עבור ילדו

נרש  , ל או בשירות לאומי"ע  חידוש הזכאות לתוספת תלויי  בעד ילד לומד או ילד המשרת בצה
ובהגיע מועד , )ל"כגו  תארי! השחרור מצה(עת הזכאות לתוספת במחשב התארי! המשוער של פקי

 . נפסק אוטומטית תשלו  התוספת, הפקיעה
נמצא כי א' שהמוסד מקבל ממשרד , למרות קביעת בית הדי  האזורי לעבודה המוזכרת לעיל

, ל ומהגופי  המופקדי  על השירות הלאומי מידע על תקופות לימודי  או שירות"מצה, החינו!
יש שהמוסד אינו , עקב כ! ובהיעדרו של אישור אחר כאמור. דע אינו מועבר לאג' נכות כלליתהמי

ל או "תיכונית או משרתי  בצה משל  למבוטחי  תוספת תלויי  בעד ילדי  הלומדי  במסגרת על
ויש שהמוסד ממשי! לשל  למבוטחי  את התוספת א' שפקעה זכאות  לקבלה , בשירות לאומי

 :כמפורט להל , ל או מהשירות הלאומי"דימו להשתחרר מצהמשו  שילדיה  הק
 לתוספת תלויי  35 מבוטחי 2,347 פקעה זכאות  של 2007עד מאי , "נכות כללית"לפי הקוב  

 . 2005 לדצמבר 2000 בי  ינואר 18 ילדיה  שמלאו לה  2,518בעבור 
לדי  האמורי   הי2,518מקרב ) 4% כ (101בדיקת הנתוני  הנוגעי  למדג  אקראי של  .1

שלושה מה   (18שבחוק א' שמלאו לה  " ילד"מה  התאימו להגדרת ) 41% כ (41 העלתה ש
ולמרות זאת לא שולמה עבור  , )ל או בשירות לאומי" שירתו בצה38 תיכונית ו למדו במסגרת על

 היו המבוטחי  2007 עד יולי 36לכאורה, לפי חישוב שעשה משרד מבקר המדינה. תוספת תלויי 
 עד 1,500 בסכומי  של כ,  חודשי 36 עד 2אי  לתוספת תלויי  עבור הילדי  האמורי  במש! זכ

 . ח" ש547,000 ובסכו  כולל של כ, ח כל אחד" ש28,000
החודש שבו , 2003לאחד המבוטחי  שיל  המוסד תוספת תלויי  עבור בנו עד אפריל , לדוגמה

לא , 2006 עד יולי 2003 שנמש! מספטמבר ,ל"א! בזמ  שירותו של הב  בצה;  שנה18מלאו לב  
 28,000 לכאורה לא שיל  המוסד למבוטח בעבור בנו סכו  כולל של כ. קיבל המבוטח את התוספת

 .ח שהוא היה זכאי לו"ש
במהל! הבדיקה נמצא שלא שולמה תוספת תלויי  ג  עבור שמונה ילדי  נוספי  ששירתו  .2

 עד 3ל במש! "שמונת הילדי  האלה שירתו בצה. רי  הילדי  האמו43 אחיה  של חלק מ, ל"בצה
ולפי חישוב שעשה משרד מבקר המדינה המוסד לא שיל  עבור  , )2007 1998בשני  ( חודשי  35

  .ח" ש103,000 ובסכו  כולל של כ, ח" ש27,000 עד 2,300תוספת תלויי  בס! 
 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ101 ÂÏÏÎ ˘ ÌÈ„ÏÈ‰ 

 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„ Ì‚„Ó·2,518‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ÌÈ„ÏÈ‰  , ÈÏÂÈ „Ú2007 ÌÏÈ˘ ‡Ï 
 ¯Â·Ú „ÒÂÓ‰2,518‰ˆ· Ì˙Â¯È˘ ÔÓÊ· Â‡ Ì‰È„ÂÓÈÏ ÔÓÊ· ‰Ï‡‰ ÌÈ„ÏÈ‰ " ˙Â¯È˘· Â‡ Ï

Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ÈÓÂ‡Ï-13.64˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 
כהגדרתו " ילד"ת תלויי  עבור ילד שחדל להיות מקבל קצבת נכות אינו זכאי לתוספ, כאמור .3

ל או בשירות לאומי ואינו לומד במסגרת " שנה שאינו משרת בצה18לרבות ילד שמלאו לו , בחוק
 . המוכרת לעניי  זה

__________________ 
שזכאות  לקצבת ; שיש לה  ילד אחד או שניי ; מבוטחי  שבעת הביקורת היה לה  תיק פעיל במוסד 35

 .ושלא הייתה לה  הכנסה שלא מעבודה;  שני 18נכות החלה קוד  שמלאו לילד  
ולא בגלל הכנסות המבוטח , 18בהנחה שהזכאות לתוספת תלויי  עבור  פקעה משו  שמלאו לה    36

 .'וכד
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 ילדי  שהמוסד המשי! לשל  עבור  2,876ל " התגייסו לצה2003 2000בשני  , על פי נתוני המוסד
 כ (107בדיקת הנתוני  הנוגעי  למדג  אקראי של .  שנה18 לה  תוספת תלויי  ג  לאחר שמלאו

ל לפני "מהילדי  הכלולי  במדג  השתחררו מצה) 16% כ (17מהילדי  האמורי  העלתה כי ) 4%
, א! למרות זאת המשי! המוסד, שבחוק" ילד"ולכ  כבר לא התאימו להגדרת , המועד שנקבע לכ!

בס! הכול , ח" ש23,000 עד 1,500 ת בסכומי  של כלשל  עבור  תוספ,  חודשי 31 עד 2במש! 
 . ח" ש171,000 כ

מועד גיוסו , 2002המוסד משל  תוספת תלויי  עבור בנו של אחד המבוטחי  מדצמבר , לדוגמה
, ל" הב  אינו רשו  כחייל מבוטח בנתוני המוסד המועברי  מצה2003נמצא שמספטמבר . ל"לצה

 2005עד דצמבר , למרות זאת. ילד המזכה בתוספת תלויי ולכאורה מאותו חודש הוא חדל להיות 
ובס! הכול שיל  עבורו , ח בחודש" ש754המשי! המוסד לשל  עבורו תוספת תלויי  בסכו  של 

 . ח" ש21,000 תשלו  יתר בסכו  כולל של כ
שירות /המידע על הילדי  המשרתי  בצבא"המוסד הודיע בתשובתו למשרד מבקר המדינה כי 

לא ידרשו הנכי  להמציא , כמוב ,  ואז2007עד סו' שנת , בר לפי התכנו  לקוב  נכותלאומי יוע
 ".אישורי  על שירות צבאי

 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ107 Ì‚„Ó·˘ ÌÈ„ÏÈ‰ 
 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„2,876‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ÌÈ„ÏÈ‰  , ÈÏÂÈ „Ú2007 ÌÏ˘Ï „ÒÂÓ‰ ÍÈ˘Ó‰ 

 ¯Â·Ú2,876‰Ï‡‰ ÌÈ„ÏÈ‰  ,‰ˆÓ Ì¯Â¯Á˘ ¯Á‡Ï"ÈÓÂ‡Ï ˙Â¯È˘Ó Â‡ Ï ,Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ-
4.60˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á. 

‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ÈÓ ÏÚ Ï·˜Ó ‡Â‰˘ Ú„ÈÓ· ˘Ó˙˘È „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ
ÏÚ ˙¯‚ÒÓ· ÌÈ„ÓÂÏ˘-‰ˆ· ÌÈ˙¯˘Ó Â‡ ˙È ÂÎÈ˙" ˙‡ ÚÂ·˜Ï Â‡Â·· ÈÓÂ‡Ï ˙Â¯È˘· Â‡ Ï

ÒÂ˙Ï ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó Ï˘ Ì˙Â‡ÎÊÌÈÈÂÏ˙ ˙Ù . ‰ÓÏÂ˘ ‡Ï˘ ÌÈ‡ÎÊ‰ È„ÏÈ ˙‡ ¯˙‡Ï ÂÈÏÚ
ÏÚ „ÒÂÓ· Â„ÓÏ˘ ˙Ú· ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ Ì¯Â·Ú-‰ˆ· Â˙¯È˘ Â‡ È ÂÎÈ˙" ÈÓÂ‡Ï ˙Â¯È˘· Â‡ Ï

˙ÙÒÂ˙‰ ˙‡ ÌÈ‡ÎÊÏ Ì¯Â·Ú· ÌÏ˘ÏÂ . ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜ÓÏ ÌÏ˘Ï ˜ÈÒÙ‰Ï „ÒÂÓ‰ ÏÚ ÔÎ ÂÓÎ
Ó ¯˙ÂÈ È · ÌÈ„ÏÈ ¯Â·Ú ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙ ˙ÂÎ -18 Ì‰È„ÂÓÈÏ ˙‡ Â˜ÈÒÙ‰˘  ÌÓÂÈÒ „ÚÂÓ È ÙÏ

‰ˆÓ Ì„˜ÂÓ ¯Â¯Á˘ Â¯¯Á˙˘‰ Â‡"ÈÓÂ‡Ï‰ ˙Â¯È˘‰Ó Â‡ Ï .  
ı Â · È ˜  È ¯ · Á Ï  Ì È È Â Ï ˙  ˙ Ù Ò Â ˙ 

והמערכת הממוחשבת ,  מקבלי קצבת נכות חברי קיבו  לא היו זכאי  לתוספת תלויי 1999עד יוני 
י  הוחלט במוסד כ1999ביוני . של אג' נכות כללית שללה תשלו  תוספת תלויי  למבוטחי  אלה

מאותו חודש תחושב קצבת הנכות של חבר קיבו  על פי נתוני ההכנסה הרשומי  במערכת 
ואול  בשל תקלה . כמקובל לגבי יתר המבוטחי  הרשומי  בה, הממוחשבת של אג' נכות כללית

לאחר , 2006עקב כ! רק בספטמבר . לא הובאה ההוראה לידיעתו של אג' נכות כללית באותו מועד
הוא הנפיק רשימות של מבוטחי  המוגדרי  חברי קיבו  ולכאורה , דיעת האג'שהובאה ההוראה לי

נרשמה למבוטחי  , כדי למנוע תשלו  אוטומטי של תוספת תלויי . זכאי  לתוספת תלויי 
ופקידי התביעות בסניפי  נדרשו , האמורי  הכנסה גבוהה שלא מעבודה השוללת זכאות לתוספת זו

לעדכ  במערכת הממוחשבת את נתוני ההכנסות שלה  , הלבדוק את רשימות המבוטחי  האל
 .1999ולשל  לזכאי  את התוספת למפרע מיוני 
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 קצבת נכות 37 חברי קיבו  מקבלי קצבת נכות83  שיל  המוסד ל2007במאי , לפי נתוני המוסד

הבדיקה . משרד מבקר המדינה בדק א  המבוטחי  האלה זכאי  לתוספת. מלאה ללא תוספת תלויי 
 : את הממצאי  האלההעלתה

1.  ˙Ò Î‰ Ï˘ ÔÂ¯Á‡‰ ÔÂÎ„Ú‰64Ó -83 ‰˘Ú ˘ ÔÂÎ„Ú‰ ‡Â‰ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
 ¯·ÓËÙÒ· ˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  Û‚‡ Ï˘ ˙·˘ÁÂÓÓ‰ ˙Î¯ÚÓ·2006 , ÌÈÁËÂ·ÓÏ ‰Ó˘¯  ÂÈÙÏÂ

È·ÈË˜ÈÙ ‰Ò Î‰˙ ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙Ï Ì˙Â‡ÎÊ ˙‡ ˙ÈËÓÂËÂ‡ ÏÂÏ˘Ï È„Î ‰„Â·ÚÓ ‡Ï˘ ‰‰Â·‚ 
Ì˙Â‡ÎÊ ¯Â¯È·Ï „Ú .˙  ˙˜È„· ˙ ˘Ï ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ Ï˘ ¯Î˘‰ È Â2005)  ‰ ˘‰

„ÒÂÓ‰ Èˆ·Â˜· ‰ Â¯Á‡‰ ˙ÁÂÂ„Ó‰ (˙ÙÒÂ˙Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ Ì‰ ÈÎ ‰˙ÏÚ‰ . ‰˘Ú˘ ·Â˘ÈÁ ÈÙÏ
‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó , ÈÏÂÈ· „ÒÂÓ‰ Ì‰Ï ÌÏÈ˘ ‰¯Â‡ÎÏ2007 ÂÈ‰˘ ˙ÂÈ˘„ÂÁ ˙Â‡·ˆ˜ 

· ˙Â Ë˜-70 „Ú 1,743˘ "Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ Ì‰˘ ˙Â‡·ˆ˜‰Ó Á ,‚Ó‰ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ ÚÈ 
ÎÏ-639,000˘ "‰ ˘· Á . 

לפי נתוני המוסד היו לה . 2002אחת המבוטחות מקבלת קצבת נכות מלאה מאפריל , לדוגמה
העלתה כי לא נעשתה ביקורת " נכות כללית"בדיקה בקוב  .  בלבד2001הכנסות מעבודה עד שנת 

א זכאית וכי מאותו מועד הי, בעניי  הכנסותיה של המבוטחת ממועד תחילת זכאותה לקצבה
 סכו  הקצבה  ח " ש1,937 שול  לה רק 2007ואול  ביולי . לתוספת תלויי  עבור ב  זוג ועבור ילד

בעקבות הביקורת החל המוסד .  סכו  הקצבה כולל תוספות התלויי  ח " ש3,680במקו  , המלאה
 . ח" ש117,000 לשל  למבוטחת תוספת תלויי  ושיל  לה הפרשי  בסכו  כולל של כ

ישה מבוטחי  נקבעה זכאות לקצבת נכות סמו! למועד ביצוע השינוי ברשומת חברי לחמ .2
הקיבו  שבמסגרתו נרשמה למבוטחי  במערכת הממוחשבת הכנסה השוללת זכאות לתוספת 

לחמשת המבוטחי  האמורי  לא הייתה הכנסה כלל או הייתה , ואול  לפי נתוני המוסד. תלויי 
הבדיקה העלתה כי לכאורה שיל  לה  המוסד . וספת תלויי לה  הכנסה שאינה שוללת זכאות לת

 . ח מאלה שה  היו זכאי  לה " ש1,550 עד 775  קצבאות חודשיות קטנות ב2007ביולי 
3.  ˙¯Â˜È·‰ ˙Ú·) ÈÏÂÈÂ È ÂÈ ÌÈ˘„ÂÁ·2007 (Ï „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘-14Ó -83 ÌÈÁËÂ·Ó‰ 

ÌÈ¯ÂÓ‡‰ , È ÂÈÓ Ú¯ÙÓÏ1999 Ì˙Â‡ÎÊ „ÚÂÓÓ Â‡ ) ˘‰ ÔÈ·Ó ¯ÁÂ‡Ó‰ÌÈÈ( , ÌÈÈÂÏ˙ ˙ÙÒÂ˙
Î Ï˘ ÌÈÓÂÎÒ·-7,400 „Ú 191,000˘ "Á , ÏÂÎ‰ ÍÒ·1.05˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 

בתשובתו הודיע המוסד כי הוא יפנה את תשומת לב הסניפי  לצור! לסיי  את הטיפול ברשימות 
   .שנשלחו אליה , של מבוטחי  המוגדרי  חברי קיבו  ולכאורה זכאי  לתוספת תלויי 

 תשלו  כפל גמלה
בזכותו של אד  המקבל , ובכלל זה תוספת תלויי , אי  לשל  קצבה, לחוק) 1)(א(320י סעי' לפ

 .קצבה
מנהלת תחו  מיחשוב ותשלומי  באג' נכות כללית הסבירה למשרד מבקר המדינה כי כדי למנוע 

א  משולמת , כבר בשלב הקליטה של תביעה לקצבת נכות, תשלומי כפל המוסד בודק בנתוניו

__________________ 
בבדיקה נכללו מבוטחי  שבמערכת הממוחשבת של אג) נכות כללית רשו  כי אי  לה  הכנסות שלא   37

 . לא שללה זכאות לתוספת תלויי 2005שנת וכי הכנסת  ב, כי ה  מקבלי  קצבה יחסית, מעבודה
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המערכת שוללת , א  מתברר שלמבוטח משולמת קצבה כזאת. לויי  בו קצבה אחרתלמבוטח ולת
פקידי התביעות ". יש כפל גמלה"ונרש  בה בעניינו כי , אוטומטית את זכאותו לתוספת תלויי 

כמו כ  נשלחת אליה  . בסניפי  צריכי  לבדוק את זכאות  של המבוטח ושל התלויי  בו לקצבה
כדי שיבדקו א  משולמת גמלה )  דוח כפל להל  ( תשלומי כפל בכל חודש רשימה של מקבלי

נמצא כי מבוטחי  שנכללו בדוח כפל של חודש כלשהו ופקידי התביעות לא . כפולה שלא כדי 
בנסיבות אלה לא מ  הנמנע . החלו לטפל בעניינ  אינ  נכללי  ג  בדוח של החודש שאחריו

 .שמבוטחי  ימשיכו לקבל גמלה כפולה שלא כדי 
 ע  נתוני  38"זקנה ושאירי "ו" נפגעי עבודה"משרד מבקר המדינה הפגיש נתוני  מהקבצי  

ההפגשה העלתה את . כדי לבדוק א  המוסד משל  תשלומי כפל שלא כדי " נכות כללית"מהקוב  
 :הממצאי  האלה

.  קצבת נכות מעבודה1995קיבלו בשנת , 2007 מבוטחי  שקיבלו קצבת נכות במאי 329 . 1
 שיל  2007 מה  שנבחרו בבחירה אקראית העלתה כי במאי 50 ה של הקצבאות המשולמות לבדיק

 2,145ח וה  קצבת נכות כללית בס! " ש1,241 ה  קצבת נכות מעבודה בס! 50 המוסד לאחד מה
בעקבות הערת משרד מבקר המדינה הפסיק המוסד לשל  למבוטח קצבת נכות מעבודה ורש  . ח"ש

 .ח" ש46,000 בחשבונו חוב בס! כ
 ˙Â‚ÏÙ˙‰ ÈÎ ÁÈ Ó‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó Ï˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ50 ÌÈÁËÂ·Ó‰ 

 ˙Â‚ÏÙ˙‰Ï ‰ÓÂ„ Ì‚„Ó· ÂÏÏÎ ˘329‚ˆÈÈÏ ¯ÂÓ‡ Ì‚„Ó‰˘ ÌÈÁËÂ·Ó‰  , ˙ ˘·2007 ÌÏÈ˘ 
Ï „ÒÂÓ‰-329Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ ÂÈ‰ ‡Ï Ì‰˘ ˙Â‡·ˆ˜ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ -
300,000˘ "Á . 

 בני זוג של מקבלי קצבת נכות המקבלי  בעצמ  קצבת 14וספת תלויי  עבור המוסד משל  ת .2
בעקבות הערת משרד מבקר המדינה הפסיק המוסד לשל  את . זקנה או קצבת נכות מעבודה

 . ח" ש465,000 התוספת האמורה ויצר בחשבונ  של מקבלי התוספת חוב בסכו  מצטבר של כ
 בעקבות הערת. ילדי  המקבלי  קצבת שאירי המוסד משל  תוספת תלויי  עבור שבעה  .3

משרד מבקר המדינה הפסיק המוסד לשל  את תוספת התלויי  עבור הילדי  האמורי  ויצר 
 . ח" ש156,000 בחשבונ  של מקבלי התוספת חוב בסכו  מצטבר של כ

 ˙ÙÒÂ˙ ˙Â·¯Ï ˙ÂÎ ‰ ˙·ˆ˜ ÈÓÂÏ˘˙ ÏÚ „ÒÂÓ‰ Ï˘ ˙Â¯˜·‰˘ ÌÈ„ÓÏÓ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈ‡ˆÓÓ‰
Ú ÌÈÈÂÏ˙‰˙Â‡ÏÓ Ô È‡ ÔÈÈ„ , ÌÈÏÂÙÎ ÌÈÓÂÏ˘˙ Ô˙Ó ˙¯˘Ù‡Ó ÂÏ˘ ˙·˘ÁÂÓÓ‰ ˙Î¯ÚÓ‰Â
ÔÈ„Î ‡Ï˘ .‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ˙ÂÓÏÂ˘Ó‰ ˙Â¯Á‡ ˙Â‡ÏÓ‚ ÏÚ Ú„ÈÓ‰˘ ÈÂ‡¯

 ı·Â˜Ï ˙ÈËÓÂËÂ‡ ¯·ÚÂÈ Ì‰· ÌÈÈÂÏ˙ÏÂ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜ÓÏ"˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  ." ÚÂˆÈ·Ï „Ú
ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈˆ·˜‰ ÔÈ· ÌÈ¯Â˘È˜‰ ,Â„· ˘ÂÓÈ˘ ˙Â˘ÚÏ ˘È È˘‡¯‰ „¯˘Ó‰˘ ÏÙÎ‰ ˙ÂÁ

ÏÙÎ‰ ÈÓÂÏ˘˙ ˙˜ÒÙ‰Ï ‡È·‰Ï È„Î ÌÈÙÈ ÒÏ ˜ÈÙ Ó . ÌÈÏÂÏÎ‰ ÌÈÁËÂ·Ó ÈÎ ÈÂ‡¯ ÔÎ ÂÓÎ
ÌÈ‡·‰ ˙ÂÁÂ„· Ì‚ ÏÏÎÈ‰Ï ÂÎÈ˘ÓÈ Ì ÈÈ Ú· ÏÂÙÈË· ÏÁÂ‰ ‡Ï ÔÈÈ„Ú˘ ÏÙÎ ˙ÂÁÂ„· , ÌÂ˙ „Ú

Ì ÈÈ Ú· ÏÂÙÈË‰ . 
נכות אמצעי בקרה  יופעל במערכת 2007 הודיע המוסד כי באוקטובר 2007בתשובתו מספטמבר 

וכי במועד ; א  יימצא כפל תשלו  במערכת הגמלאות הכללית, שלא יאפשר לעשות בה עדכו 
 .מאוחר יותר יהיה נית  לסרוק את הקוב  ולאתר תשלומי כפל שלא אותרו עד אותו מועד

__________________ 
 .2003מעודכ  לשנת " זקנה ושאירי "והקוב  , 1995מעודכ  לשנת " נפגעי עבודה"הקוב    38
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 ל "תשלו  קצבאות נכות למבוטחי  השוהי  בחו

לא תשול  לו קצבה בעד יותר מששת , חודשי ל יותר משישה "הנמצא בחו,  לחוק324על פי סעי' 
כולה או , אול  המוסד רשאי לשל  את הקצבה; החודשי  הראשוני  אלא בהסכמת המוסד

 .לתלויי  בו, מקצתה
בהוראות המוסד פורטו הכללי  שעל פיה  יוחלט א  יש להמשי! לשל  קצבת נכות למי שעזב את 

יקולי  שיש להביא בחשבו  בעת קבלת אחד הש. ישראל ולא שב אליה בתו! שישה חודשי 
הא  מדינת ישראל והמדינה שהמבוטח שוהה בה חתמו על אמנה לביטחו  , ההחלטה בעניי  זה הוא

 . סוציאלי או הסכ  אחר בעניי  תשלו  קצבאות
הוסבר למשרד מבקר המדינה כי אחת לחודש המוסד מפגיש את הנתוני  על מקבלי קצבאות הנכות 

ורשימות המבוטחי  שיצאו את ; )הנאספי  באמצעות ביקורת הגבולות(וכלוסי  ע  נתוני מרש  הא
האר  ולא שבו אליה בתו! שישה חודשי  מועברות לפקידי התביעות בסניפי המוסד לש  בדיקת 

 . זכאות  של המבוטחי  להמש! תשלו  קצבה
 לאחר א  מתברר ששולמה קצבה שלא כדי , לפי הוראות אג' נכות כללית שבמשרד הראשי

, ממועד פקיעתה, יש לשלול את זכאותו של המבוטח למפרע, פטירתו של מבוטח או הגירתו מהאר 
ולנסות לגבות את סכומי היתר , לרשו  ברשומת המבוטח את סכו  החוב שנוצר עקב תשלו  היתר

 . ששולמו בדר! של עיקול הכספי  מחשבו  הבנק שבו הופקדו הקצבאות
 יצאו 2007 מבוטחי  שקיבלו קצבת נכות במאי 711ינה העלתה כי בדיקה שעשה משרד מבקר המד

" אוכלוסי "בדיקה בקוב  .  לא שבו אליה2007 ועד יולי 2006 לדצמבר 2003מ  האר  בי  ינואר 
נמצא כי .  מה  לא שבו לאר 57העלתה כי ,  מה  שנבחרו בבחירה אקראית100המצוי במוסד על 

ולמעשה אג' נכות כללית אינו יודע על כ! , ל"והי  בחולא נרש  שה  ש" נכות כללית"בקוב  
  .וממשי! לשל  לה  את הקצבה בלי לבדוק א  ה  עדיי  זכאי  לה

 Ï˘ Ì ÈÈ Ú ˙‡ ¯¯·Ï „ÒÂÓ‰ ÏÁ‰ ‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙¯Ú‰ ˙Â·˜Ú·57 ÌÈÁËÂ·Ó‰ 
ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ,˙¯Â˜È·‰ ÌÂÈÒ „ÚÂÓ „ÚÂ , ÈÏÂÈ2007 ,Ï ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÌÏ˘Ï ˜ÈÒÙ‰-22 Ï˘· Ì‰Ó 

‚‰‰¯È ,Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ·ÂÁ Ì Â·˘Á· ˙ÈËÓÂËÂ‡ ‰¯ˆÈ ˙·˘ÁÂÓÓ‰ ˙Î¯ÚÓ‰Â-1.52 
˘ ÔÂÈÏÈÓ"Á ,Î ÚˆÂÓÓ·-69,000˘ "ÁËÂ·ÓÏ Á . 

‰ È„Ó‰ ¯˜·Ó „¯˘Ó ˙Ú„Ï , ÌÈÁËÂ·Ó‰ Ï˘ Ì ÈÈ Ú· ¯Â¯È·‰ ˙‡ ÌÈÏ˘È „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ
ı¯‡‰ ˙‡ Â·ÊÚ˘ ˙ÂÎ ‰ ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó ¯˙È ¯Â˙È‡Ï ÏÚÙÈÂ Ì‚„Ó· ÂÏÚ˘ ÌÈ¯Á‡‰ ,ˆÓ‡· ˙ÂÚ

ÂÈ¯‚‡Ó· ÈÂˆÓ‰ Ú„ÈÓ‰ .È‡- Â È‡ ı¯‡‰Ó ÌÈ‡ˆÂÈ‰ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó ¯Á‡ ÌÈ·˜ÚÓ ÚÂˆÈ·
‰·ˆ˜‰ ˙‡ Ï·˜ÏÂ ÍÈ˘Ó‰Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì‰ Ì‡ ÚÂ·˜Ï „ÒÂÓÏ ¯˘Ù‡Ó . ÌÏ˘Ó ‡Â‰ ‰Ï‡ ˙Â·ÈÒ ·

Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì È‡˘ ÈÓÏ Ì‚ ˙ÂÎ  ˙Â‡·ˆ˜.   
 חלוקת קצבה של מבוטח השוהה במוסד                  

וגו' ציבורי ששר העבודה והרווחה קבע , א  זכאי לקצבה נמצא במוסד,  לחוק307לפי סעי'  .1
תחולק הקצבה בי  הזכאי , נושא ביותר ממחצית הוצאות החזקתו בו)  הגו' הציבורי להל  (בצו 

, השר. ישול  ג  לה  חלק מהקצבה, א  יש לזכאי תלויי  שה  תושבי ישראל; לגו' הציבורי
לרבות השיעורי  , יקבע כללי  ותנאי  לחלוקת הקצבאות לסוגיה , וחהבאישור ועדת העבודה והרו

 מקצבת יחיד מלאה 20% ובלבד שחלקו של הזכאי לקצבה לא יפחת מ, שעל פיה  יחולקו
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משרד הבריאות ומשרד הרווחה אחראי  לשירותי הסיעוד והאשפוז .  לחוק200כמשמעותה בסעי' 
 מיליו  192.62  שיל  המוסד למשרדי  אלה כ2005בשנת . הניתני  לאוכלוסיות הנכי  השונות

 . ח" מיליו  ש203.59  כ2006ח ובשנת "ש
הכללי  שעל פיה  יש לחלק את הקצבה בי  הזכאי ובי  הגו' הציבורי המממ  את שהייתו במוסד 

,  לתקנות האמורות9על פי תקנה . 1984 ד"התשמ, )חלוקת קיצבה(נקבעו בתקנות הביטוח הלאומי 
, לאחר ששול  חלק  של המבוטח והתלויי  בו(אר מקצבתו של מבוטח השוהה במוסד יתרה שתיש

כדי לקבל את היתרה על הגו' . תשול  לגו' הציבורי, ) לתקנות7 2לפי השיעורי  שנקבעו בתקנות 
על הגו' , א  מדובר במבוטח שאינו מקבל קצבה. הציבורי להגיש למוסד בקשה לחלוקת קצבה

. 39בצירו' המסמכי  המפורטי  בתדרי! נכות כללית, לקצבת נכותהציבורי להגיש תביעה 
על פקיד התביעות לרשו  את המידע , כשמתקבל במוסד מידע על שהייתו של זכאי לקצבה במוסד

המערכת הממוחשבת תחלק את הקצבה , ולאחר רישו  המידע בקוב , "נכות כללית"בקוב  
 .דרי! נכות כלליתבהתא  לשיעורי  ולכללי  המפורטי  בת, אוטומטית

א  לא הגיש הגו' הציבורי בקשה לחלוקת הקצבה ומתקיימי  התנאי  , לפי הוראות המוסד
חלק הקצבה שזכאי  לו הנכה והתלויי  בו ישול  לה  : יש לחלק את הקצבה כ!, האחרי  לחלוקה

י יקבל הגו' הציבור. ואילו חלקו של הגו' הציבורי לא ישול , )או למי שמקבל את הקצבה עבור (
 בחודש שלאחר החודש שבו 1 ויחלו לשל  לו ב, את חלקו רק לאחר שיגיש בקשה לחלוקת הקצבה

ואול  א  יחליט המוסד לתת לגו' הציבורי את חלקו בקצבה א' שהגו' הציבורי . התקבלה בקשתו
יפנה פקיד התביעות ביזמתו לגו' זה ויסב את תשומת לבו לצור! , לא הגיש לו בקשה לחלוקתה

 .שת בקשה לחלוקת קצבהבהג
, )מת  שירותי  מיוחדי ) (ביטוח נכות(הביטוח הלאומי  לתקנות 6א לחוק ותקנה 200לפי סעי' 

נכה הנמצא במוסד אינו זכאי לקצבה חודשית נוספת ולגמלה לשירותי  מיוחדי  , 1978 ט"התשל
דת המשולמת למי א הוא ג  אינו זכאי לגמלה מיוח206לפי המשתמע מסעי'  ).מ" גמלת שר להל  (

 .מ וסובל ממוגבלות קשה"שמקבל שר
ע  נתוני  מקבצי  שקיבל ממשרד " נכות כללית"משרד מבקר המדינה הפגיש נתוני  מקוב   .2

הבריאות וממשרד הרווחה כדי לבדוק א  הוא מחלק את קצבת  של מקבלי קצבת נכות השוהי  
  :להל  הממצאי . במוסדות וא  הוא משל  לה  גמלאות שה  אינ  זכאי  לה 

˙ Â ‡ È ¯ · ‰  „ ¯ ˘ Ó  Ï ˘  ˙ Â „ Ò Â Ó ·  Ì È ‰ Â ˘ ‰  Ì È Á Ë Â · Ó 
 521ע  נתוני  שהתקבלו ממשרד הבריאות העלתה כי " נכות כללית"הפגשת נתוני  מהקוב  

, מבוטחי  השוהי  במוסדות של המשרד או במוסדות שבפיקוחו מקבלי  מהמוסד קצבת נכות
מדובר במבוטחי  שהוחל ,  משרד הבריאותלפי נתוני. וקצבת  אינה מחולקת בינ  ובי  המשרד

בדיקת הגמלאות ששולמו למבוטחי  . 2007 לאפריל 1974באשפוז  בפרק הזמ  שבי  פברואר 
 מה  גמלאות שנכי  השוהי  488 האלה העלתה כי נוס' על קצבת הנכות החודשית משולמות ל

מ וגמלה למוגבלות "שרגמלת ,  מה  משולמות קצבה חודשית נוספת31 ל: במוסד אינ  זכאי  לה 
 מה  משולמת קצבה 413 מ וגמלה למוגבלות קשה ול" מה  משולמות גמלת שר44 ל; קשה

ח " ש318,000  שיל  לה  המוסד תשלומי יתר בסכו  כולל של כ2007ביוני . חודשית נוספת
 .בחודש

__________________ 
 .ג  נכה מאושפז או בני משפחתו רשאי  להגיש תביעה ישירות לסני) המוסד  39
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Ï ÌÏ˘Ï „ÒÂÓ‰ ˜ÈÒÙ‰ ˙¯Â˜È·‰ ˙Â·˜Ú·-66Ó -475ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈÁËÂ·Ó‰ 40¯˘ ˙ÏÓ‚ " Ó

‰ÏÓ‚Â‰˘˜ ˙ÂÏ·‚ÂÓÏ  , Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ·ÂÁ Ì Â·˘Á· ¯ˆÈÂ4.07˘ ÔÂÈÏÈÓ " ˙ÏÓ‚ ÔÈ‚· Á
¯˘"Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ·ÂÁÂ Ó-947,000˘ "‰˘˜ ˙ÂÏ·‚ÂÓÏ ‰ÏÓ‚ ÔÈ‚· Á . 

עד לפני מספר חודשי  לא היו בידינו הכלי  " כי 2007משרד הבריאות הודיע בתשובתו מנובמבר 
חלק מהקושי נובע .  קצבה נוספת מהביטוח הלאומילבדוק מי מהחולי  קצבתו מחולקת או מקבל

לפני כחודשיי  הועברו . עקב קשיי  מיחשוביי , מכ! שלא נית  היה לקבל מידע מהביטוח הלאומי
... האשפוז והשיקו ' להצלבה מול מע...  קבצי  במדיה ממוחשבת2על ידי המוסד לביטוח לאומי 

 מידע בי  משרד הבריאות והביטוח הלאומי אנו נמצאי  בעיצומה של פעולה שמטרתה הצלבה של
  ".לאתר חסויי  שלא נעשתה עבור  חלוקת קצבה או קבלת קצבה נוספת בעת אשפוז 

‰ Á Â Â ¯ ‰  „ ¯ ˘ Ó  Ï ˘  ˙ Â „ Ò Â Ó ·  Ì È ‰ Â ˘ ‰  Ì È Á Ë Â · Ó 
ע  נתוני  שהתקבלו " נכות כללית" הפגיש משרד מבקר המדינה נתוני  מהקוב  2007ביולי 

 מקבלי קצבת נכות השוהי  במוסדות של המשרד לא 175ל ממשרד הרווחה ונמצא כי קצבת  ש
מדובר במבוטחי  שהוחל באשפוז  בפרק , לפי נתוני משרד הרווחה. חולקה בינ  ובי  המשרד

בדיקת הגמלאות ששולמו למבוטחי  האלה העלתה כי נוס' . 2007 למרס 1977הזמ  שבי  אוגוסט 
 29 ל: ת שנכי  מאושפזי  אינ  זכאי  לה  מה  גמלאו133 על קצבת הנכות החודשית משולמות ל
 מה  משולמת 132 מ וגמלה למוגבלות קשה ול"גמלת שר, מה  משולמות קצבה חודשית נוספת

 128,000  שיל  לה  המוסד תשלומי יתר בסכו  כולל של כ2007עד יוני . קצבה חודשית נוספת
 .ח בחודש"ש

Â˘ ÔÙÂ‡· Ï·˜Ó Â È‡ „ÒÂÓ‰˘ ¯Á‡Ó˘ „ÓÏÓ ÏÈÚÏ ¯ÂÓ‡‰ ‰ÁÂÂ¯‰Â ˙Â‡È¯·‰ È„¯˘ÓÓ ÛË
 ÌÈÁËÂ·Ó Ï˘ ÌÊÂÙ˘‡ ÏÚ ˙Ú„Ï ‰˘˜˙Ó ‡Â‰ ˙Â„ÒÂÓ· ÌÈ‰Â˘‰ ÌÈÁËÂ·Ó ÏÚ ÌÈ Â˙ 

˙Â‡ÏÓ‚ Â ÓÓ ÌÈÏ·˜Ó‰ ,Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì È‡ Ì‰˘ ˙Â‡ÏÓ‚ Ì‰Ï ÌÏ˘Ó ‡Â‰ ÍÎ ·˜ÚÂ ,
Ï·˜Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì‰˘ ÌÈÓÂÏ˘˙‰ ˙‡ ÌÈÏ·˜Ó Ì È‡ ÌÈ¯ÂÓ‡‰ ÌÈ„¯˘Ó‰Â . „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ

Ò‰ ˙‚˘‰Ï ¯˙Ï‡Ï ÏÚÙÈ ÌÈ Â˙ ‰ ˙¯·Ú‰Ï Ú‚Â ‰ ÏÎ· ‰ÁÂÂ¯‰Â ˙Â‡È¯·‰ È„¯˘Ó ÌÚ ¯„
Ì‰Ó ÂÏ ÌÈ˘Â¯„‰ .‰·ˆ˜ ˙˜ÂÏÁÏ ˙Â‡¯Â‰‰ ÈÙ ÏÚ ÏÚÙÈ „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯ ÔÎ ÂÓÎ , ˙ÓÈ‡ ÏÎÂ

 ÚÈˆÈÂ ‰Ï‡ ÌÈ„¯˘ÓÏ Â˙ÓÊÈ· ‰ ÙÈ ‰·ˆ˜ Â ÓÓ ÌÈÏ·˜Ó‰ ÌÈÁËÂ·Ó ÊÂÙ˘‡ ÏÚ Ú„ÈÓ Ï·˜È˘
‰˙˜ÂÏÁÏ ‰˘˜· ÂÏ ˘È‚‰Ï Ì‰Ï . 

נער! להקמת קוב  כללי של שוהי  במוסדות על "דיע המוסד כי הוא  הו2007בתשובתו מספטמבר 
תהלי! המשא . מנת שנוכל לקלוט לתוכו מידע של שוהי  במוסדות שישמש את גמלאות המוסד

נמש! למעלה , ומשרד הרווחה) גריאטריה וחולי נפש( משרד הבריאות  ומת  ע  המשרדי  השוני  
בשירותי בריאות הנפש טר  נתקבל (  להעברת המידע כולל קבלת האישורי  המתאימי, משנתיי 

עוד הודיע ". הקשר ע  משרדי  אלו נעשה באמצעות החשב הכללי וחשב המוסד). אישור מתאי 
 . הוא יית  עדיפות לטיפול בנושא השוהי  במוסדות2008המוסד כי בשנת 

ורה עולה הצור! לאור הממצאי  לכא" כי 2007ל משרד הרווחה הודיע בתשובתו מאוקטובר "מנכ
כדי למנוע תשלומי  לנכי  , לקיי  שיתו' פעולה רצי' בי  המשרד והמוסד לביטוח לאומי

בכוונתי , בתו! תקופה קצרה. שנכי  מאושפזי  אינ  זכאי  לה , המקבלי  קצבת נכות בעת אשפוז

__________________ 
 המבוטחי  475 לק מבמהל' הביקורת שלח משרד מבקר המדינה לטיפול המוסד רשימה הכוללת רק ח  40

 .האלה
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להטיל על עובד בכיר במשרד לבצע עבודת מטה אל מול המוסד לביטוח לאומי במטרה להציע 
  ."מתכונת לשיתו' פעולה מתאי  בי  שתי המערכות
✯  

 ˙ ˘·2006 Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ˙ÂÎ  ˙Â‡·ˆ˜ ÈÓÂ‡Ï ÁÂËÈ·Ï „ÒÂÓ‰ ÌÏÈ˘ 5.59 „¯‡ÈÏÈÓ 
˘"ÎÏ Á-178,000ÌÈ‡ÎÊ  . 

˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  Û Ú· ÔÂÚ¯È‚ ÚÂ ÓÏ È„Î , ÈÂÒÈÎ‰ ¯ÂÚÈ˘· „ÂÓÚÏ È„Î ÌÈ„Úˆ ËÂ˜ Ï „ÒÂÓ‰ ÏÚ
Â „ÒÂÓ‰ ˙ˆÚÂÓ ‰Ú·˜˘ È¯ÚÊÓ‰ È˙ÙÂ˜‰ ˙Â‡ÏÓ‚ ÌÏ˘Ï ÍÈ˘Ó‰Ï ÏÎÂÈ „È˙Ú· Ì‚˘ ÁÈË·‰Ï

ÌÈ‡ÎÊÏ ˙ÂÎ  . 
 Û ÚÏ ˙·˘ÁÂÓÓ ˙Î¯ÚÓ Ï˘ ‰ÁÂ˙ÈÙ· Â¯¯ÂÚ˙‰˘ ÌÈÈ˘˜‰Ó „ÓÏÈ‰Ï ÍÈ¯ˆ˘ È¯˜ÈÚ‰ Á˜Ï‰

˙Â·Î¯ÂÓ ˙Â·˘ÁÂÓÓ ˙ÂÎ¯ÚÓ ÁÂ˙ÈÙ˘ ‡Â‰ ˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  ,ÂÊ ˙Î¯ÚÓ ˙Ó‚Â„Î , ˙ÂÈ‰Ï ÍÈ¯ˆ
‰ Ì‡ ˙Ó‡ ÔÓÊ· ÍÈ¯Ú‰Ï Â¯˘Ù‡È˘ ÌÈÙËÂ˘ ÁÂ˜ÈÙÂ ‰¯˜·· ‰ÂÂÏÓ Ì‡˙‰· Ì„˜˙Ó ÁÂ˙ÈÙ

ÌÈ„ÚÈÏ ,·Âˆ˜ ÔÓÊ ˜¯ÙÏ ˙Á‡ ˘„ÁÓ ÍÈ¯Ú‰ÏÂ ÌÈÈÂ˜ÈÏ Ô˜˙Ï È„Î ÌÈÁ˜Ï ˜ÈÙ‰Ï , ÒÒ·˙‰·
¯·Ëˆ‰˘ Ú„ÈÓ‰ ÏÚ ,ÁÂ˙ÈÙ· ÍÈ˘Ó‰Ï È‡„Î Ì‡ . 

 ÌÈÈÂ˜ÈÏ‰ ÂÏÚ Ì‰Ó˘ ÌÈƒ„»̃¿ÙƒÓÂ ÌÈÈ‡¯˜‡ ÌÈÓ‚„Ó ÏÚ ÒÒ·˙‰˘ ÈËÒÈËËÒ Ô„ÓÂ‡ ÈÙ ÏÚ
ÁÂ„· Â¯‡Â˙˘ , ÈÏÂÈ „Ú2007Ï ÌÈ‡ÎÊ‰Ó ˜ÏÁÏ ÂÓÏÂ˘  ÌÂÎÒ· ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜

Î Ï˘ ÏÏÂÎ-28.83˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á ,Î Ï˘ ÏÏÂÎ ÌÂÎÒ· ¯ÒÁ ÈÓÂÏ˘˙ ÂÓÏÂ˘ ÌÈ¯Á‡ ÌÈ‡ÎÊÏÂ-
32.68˘ ÔÂÈÏÈÓ "Á . 

ÌÈÁËÂ·ÓÏ ¯ÒÁ ÈÓÂÏ˘˙ Â‡ ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ ¯˘Ù‡‰ ÏÎÎ ÚÂ ÓÏ È„Î , ÏÚÙÈ „ÒÂÓ‰˘ ÈÂ‡¯‰ ÔÓ
 ÔÈ·Ï ˙ÈÏÏÎ ˙ÂÎ  Û‚‡ Ï˘ ˙·˘ÁÂÓÓ‰ ˙Î¯ÚÓ‰ ÔÈ· ÌÈ¯Â˘È˜‰ ¯ÂÙÈ˘Ï Â· ˙Â¯Á‡ ˙ÂÎ¯ÚÓ

ÂÏ ‰ˆÂÁÓÂ . 
 ÌÈ‡ÎÊ‰ ˙Â¯‰ˆ‰ ˙‡ ˙Ó‡Ï È„Î ÂÈ¯‚‡Ó· ÌÈÓÂ˘¯‰ ‰Ò Î‰‰ È Â˙ · ˘Ó˙˘‰Ï „ÒÂÓ‰ ÏÚ

‰· ÌÈÏÁ‰ ÌÈÈÂ È˘‰ ¯Á‡ ˜Â„‰ ·˜ÚÓ ˙Â˘ÚÏÂ Ì˙Ò Î‰ ¯·„· , ÛÒÂ  Ú„ÈÓ· ˘Ó˙˘‰Ï ÔÎÂ
 ÏÙÎ ÈÓÂÏ˘˙ ˙ÂÏ‚Ï È„Î Ì‰· ÌÈÈÂÏ˙‰ ÏÚÂ ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó ÏÚ ÂÏ ‰ˆÂÁÓ Â‡ Â· ÈÂˆÓ‰

ÚË Â‡‰·ˆ˜‰ ÈÓÂÏ˘˙· ˙ÂÈÂ , ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ ÂÏ·È˜˘ ÌÈÁËÂ·ÓÓ ÌÈ¯ÊÁ‰ ˙Â·‚Ï ˙‡Ê ˙Â·˜Ú·Â
¯ÒÁ ÈÓÂÏ˘˙ ÂÏ·È˜˘ ÈÓÏ ÌÈ˘¯Ù‰ ÌÏ˘ÏÂ . 

 ÌÈ‡ÎÊ Ì È‡˘ ‰·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó ¯Â˙È‡Ï È ÂÈÁ ‰ÈÏ‡ Â·˘ ‡ÏÂ ı¯‡‰Ó Â‡ˆÈ˘ ÌÈÁËÂ·Ó ÏÚ Ú„ÈÓ
ÂÁ· ‰·ˆ˜ Ï·˜Ï"ÂÁ· ‰·ˆ˜ ÈÏ·˜Ó ¯Â˙È‡Ï Â‡ Ï"¯  ‡Ï Ì˙¯ÈËÙ ¯·„Â Ì˘ Â¯ËÙ ˘ Ï Ì˘

ÔÈÒÂÏÎÂ‡‰ Ì˘¯Ó· . ÌÂÏ˘˙ ÚÂ ÓÏ È„Î ‰Ï‡ ÌÈÁËÂ·Ó ¯Á‡ ÌÈ·˜ÚÓ ˙Â˘ÚÏ „ÒÂÓ‰ ÏÚ
ÔÏ·˜Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì È‡˘ ÈÓÏ ˙ÂÎ  ˙Â‡·ˆ˜ . 

 ÏÚ ÛËÂ˘ Ú„ÈÓ ÂÏ Â˜ÙÒÈ ‰ÁÂÂ¯‰ „¯˘ÓÂ ˙Â‡È¯·‰ „¯˘Ó˘ ÍÎÏ ÏÂÚÙÏ „ÒÂÓ‰ ÏÚ
 ÏÚ ÌÈ Â˙  ˙ÂÓÈ‡Ï È ÂÈÁ ÈÏÎ ‡Â‰ ‰Ê Ú„ÈÓ ÔÎ˘ Ì˙ÂÈ¯Á‡·˘ ˙Â„ÒÂÓ· ÌÈ‰Â˘‰ ÌÈÁËÂ·Ó

·Ó„ÒÂÓ‰Ó ˙ÂÎ  ˙·ˆ˜ ÌÈÏ·˜Ó‰ ‰Ï‡Î ÌÈÁËÂ , Ì‡ ˜Â„·Ï „ÒÂÓÏ ¯˘Ù‡Ï È„Î Â· ˘ÈÂ
˜ÂÁ· ˘¯„ Î ‰·ˆ˜‰ Ï˘ ‰˜ÂÏÁ ˙È˘Ú  , ˙ÏÓ‚ Ì‚ ˙ÂÎ ‰ ˙·ˆ˜ ÏÚ ÛÒÂ  ÂÏ·È˜˘ ÈÓ Ì‡Â

¯˘"Ó ,ÔÏ·˜Ï ÌÈ‡ÎÊ ÔÈÈ„Ú ˙ÙÒÂ  ˙È˘„ÂÁ ‰·ˆ˜ Â‡ ‰˘˜ ˙ÂÏ·‚ÂÓÏ ‰ÏÓ‚ ; ˜ÈÒÙ‰ÏÂ
 È‡˘ ÌÈÁËÂ·ÓÏ ‰Ï‡‰ ˙Â‡ÏÓ‚‰ ÌÂÏ˘˙ ˙‡ „ÚÂÓ·Ô‰Ï ÌÈ‡ÎÊ Ì , ¯˙È ÈÓÂÏ˘˙ ÚÂ ÓÏ ÍÎ·Â

ÌÈÁËÂ·ÓÏ ˙Â·ÂÁ ˙¯ÈˆÈÂ .  



 
 


